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 Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda un viņa 
vietnieks Māris Možvillo no 
8. līdz 12. oktobrim viesojās 
Moldovā, kur parakstīja sadarbī-
bas līgumu ar Moldovas Ziemeļu 
reģiona Koržeuci (Corjeuţi) cie-
ma pašvaldību. Līgums paredz 
uzturēt kontaktus starp abām 
pašvaldībām uzņēmējdarbības, 
izglītības, kultūras, jaunatnes 
politikas, vides, enerģētikas 
un projektu jomās. Līguma pa-
rakstīšanā klāt bija arī pārstāv-
ji no LR Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) Reģionālās politikas 
departamenta, tāpat Moldovas 
Ziemeļu reģiona attīstības aģen-
tūras vadība.
 Latvijas delegācijas sastāvā 
alojieši apmeklēja arī Sorokas 
(Soroca) un Raščani (Râşcani) 
pilsētas, viesojās to mērijās, ap-

skatīja vairākus reģiona uzņē-
mumus, kas nodarbojas ar augļ-
kopību, graudkopību un dārzeņu 
pārstrādi. Tāpat Ziemeļu reģiona 
dienās Jediņecā (Edineţ) kopā 
ar Rumānijas un Ukrainas val-
stu uzņēmējiem un valdības 
pārstāvjiem alojieši piedalījās 
forumā, kurā runāja par sadar-
bības iespējām. Vērtīgs izrādījās 
redzētais un dzirdētais Sorokas 
pilsētas Biznesa inkubatorā, kas 
darbojas jau 4 gadus. 
 Jāatgādina, ka jūlija beigās 
pēc VARAM ieteikuma Aloju 
apmeklēja Moldovas delegācija. 
Viņi viesojās pašvaldības iestā-
dēs un uzņēmumos. Moldoviešu 
interesi toreiz raisīja kartupeļu 
pārstrādes uzņēmums SIA Alo-
ja-Starkelsen, zemnieku saim-
niecības un pašvaldības iestādes. 

Liāna Lilenblate-Sipko
Māra Možvillo foto

Alojas novadam sadarbības līgums 
ar Koržeuci pašvaldību Moldo vā

 Septembra beigās Staiceles 
jauniešu biedrības Pivālind val-
des priekšsēdētāja Anda Timer-
mane un Alojas novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda 
devās uz Priekuļu novadu, kur 
viesu namā Laso notika projek-
ta Jauniešu uzņēmējspējas un 
dialoga veicināšana par videi 
draudzīgas, ilgtspējīgas un ino-
vatīvas uzņēmējdarbības attīs-
tības iespējām lauku reģionos 
noslēgums. To rīkoja Vidzemes 
plānošanas reģions.
 Seminārā par atbalsta instru-
mentiem uzņēmējdarbībā stāstī-
ja Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras (LIAA) klientu 
apkalpošanas vadītāja Linda 
Grīnfelde. Viņa iepazīstināja ar 
LIAA piedāvātajām iespējām, 
lai saņemtu atbalstu ārējo tirgu 
apgūšanai un jaunu produktu un 
tehnoloģiju attīstībai. Savukārt 
ekonomikas ministra padom-
niece Ilona Platonova aicināja 
jauniešus būt ambiciozākiem un 
lūkoties uz starptautiskajiem tir-
giem, iepazīstinot ar dažādiem 
uzņēmējdarbības atbalsta instru-

mentiem. Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
Reģionālās attīstības plānošanas 
nodaļas vadītāja Jevgēnija But-
ņicka iepazīstināja ar pašvaldību 
iespējām uzņēmējdarbības vei-
cināšanai, kā arī ar ministrijas 
plāniem ieviest uzņēmējdarbī-
bas konsultanta amatu katrā paš-
valdībā.
 Noslēgumā jaunieši ar poli-
tikas veidotājiem diskutēja par 
projektā izstrādātajām rekomen-
dācijām uzņēmējdarbības attīs-
tīšanai pašvaldību, reģionālā un 
nacionālā līmenī. Jauniešu ietei-
kumi bija gan par jauna uzņēmu-
ma dibināšanai nepieciešamās 
dokumentācijas pieejamību, gan 
par pašvaldību ciešāku sadar-
bību ar tajā esošajiem uzņēmē-
jiem, kā arī par jauniešu iesaistī-
šanos pašvaldību darbā.
 Mūsu novada domes priekš-
sēdētājs aicina arī turpmāk jau-
niešus un viņu biedrības nākt uz 
pašvaldību, piedāvāt savas ide-
jas, lai meklētu sadarbības ceļu.

Sagatavoja 
Anda Timermane

Jauniešu biedrība 
«Pivālind» smēlās 
idejas seminārā 
Priekuļu novadā

 Oktobrī visā Latvijā plaši at-
zīmēja Latvijas Tautas frontes 
(LTF) dibināšanas 25. gadskārtu. 
Arī staicelieši šim notikumam 
pievērsuši vietējo uzmanību, ai-
cinot uz pasākumiem muzejā un 
bibliotēkā.
 14. oktobrī ar izstādi Mani 
gadi Latvijas Tautas frontē Stai-
celes lībiešu muzejā Pivälind 
atklāja pasākumu ciklu Brīvī-
bas ceļa gājējs Staicelē. Muze-
jā izstādīti bijušo tautfrontiešu 
Dailas Graviņas, Edvīna Rum-

bas un Antras Rudzītes tā laika 
oriģinālie materiāli, fotogrāfi jas 
un atmiņu stāsti. Tāpat ekspo-
zīcijā aplūkojami dažādi akti, 
sēžu protokoli, tautfrontiešu sa-
raksti, aptauju materiāli un ci-
tas vēstures liecības. Savukārt 
17. oktobrī Staiceles pilsētas 
bibliotēka aicināja interesentus 
uz tikšanos ar tautfrontiešiem un 
digitalizētās izstādes atklāšanu. 
Muzeja vadītāja Indra Jaunzeme 
bija sagatavojusi nelielu prezen-
tāciju par LTF  atbalsta grupas 

veidošanos Staicelē. Atmiņās 
dalījās E. Rumba, A. Rudzīte un 
Einārs Bērziņš. Pasākuma no-
slēgumā klātesošie tika aicināti 
iesaistīties viktorīnā. Staiceles 
vidusskolnieces konkursā iegu-
va visvairāk punktu, saņemot 
iespēju doties uz LTF muzeju 
Rīgā. Cikls Brīvības ceļa gājējs 
Staicelē tapis ar Kultūras minis-
trijas projektu konkursa fi nan-
siālu atbalstu.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

Staicelē atzīmēja 
Latvijas Tautas frontes 

25. gadadienu

Atmiņās 
dalās bijušais 
tautfrontietis 

Edvīns Rumba

Domes priekšsēdētājs Valdis Bārda (no kreisās) un Koržeuci 
pašvaldības vadītājs Viktors Androniks paraksta sadarbības līgumu
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 Turpinām tuvāk iepazīt pašvaldības dar-
bu, tādēļ šoreiz uz sarunu aicināju Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju Ingu Mauriņu-Kaļvu (Na-
cionālā apvienība Visu Latvijai!-Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK).
 - Kas Jūs mudināja uzņemties šo 
amatu?
 - Jau iepriekšējos četrus gadus šajā jomā 
kā deputāte darbojos ļoti aktīvi, kaut biju ti-
kai komitejas locekle. Šķiet, pēc vēlēšanām 
tas bija likumsakarīgs lēmums, arī pārējie 
kolēģi mani atbalstīja. Izglītība un kultūra 
ir jomas, kurās es gribētu iedziļināties ar-
vien vairāk un dziļāk saprast tur notiekošo. 
Ir ļoti grūti spriest un pieņemt lēmumus, 
prasīt no cilvēkiem kaut kādu atbildību, 
ja neesi šos jautājumus izzinājis. Uzskatu, 
ka jābūt daudzos procesos iekšā, lai varētu 
objektīvi strādāt. Tādēļ esmu nolēmusi vest 
savus kolēģus deputātus uz novada skolām, 
kultūras iestādēm un citiem objektiem, lai 
viņi redzētu reālo situāciju paši, nevis pa-
ļautos uz citu stāstīto.
 - Piekritīsiet, ka šī joma nav viegla un 
prasa daudz pūļu, liek spraigi diskutēt?
 - Jā, tā tiešām ir sarežģīta, smaga un 
vienmēr prasīs diskusijas. Šīs tēmas ne-
kad nebūs līdz galam izvērtējamas, šī joma 
vienmēr prasīs ieguldījumus, tā nebūs peļ-
ņu nesoša. Šobrīd ar izglītības speciālisti 
Ilzi Kapmali skolu direktoriem esam izstrā-
dājušas jautājumus, kā viņi nākotnē saredz 
izglītību novadā. Tad deputāti izvērtēs šos 
ieteikumus un lems par to, kāda mūsu no-
vadā būs izglītība. Mūsu pienākums ir radīt 
šo izvērtējumu, noteikt konkrētus mērķus, 
dot izpildvarai uzdevumu un līdzekļus, lai 
šo mērķi sasniegtu. Tāds ir mans viedoklis 
par to, kā būtu jāstrādā deputātiem un iz-
pildvarai arī jebkurā citā jomā.
 - Kāda būs Jūsu nostāja jautājumos 
par izglītību, kultūru un sportu brīdī, 
kad tiks lemts par nākamā gada budže-
tu?
 - Mums šajās jomās ir savi pamatprin-
cipi, ko esam vēlētājiem solījuši, tāpēc pie 
tiem arī turēsimies. Cilvēkiem jāsaprot arī 
tas, ka pārmaiņas vienā gadā nevar radīt, 
jāstrādā soli pa solim. Esmu jau tikusies ar 
visiem šīs jomas speciālistiem, apzinājusi 
vajadzības. Ja es uzskatīšu, ka naudiņu šajā 
jomā nedrīkst noņemt, budžeta sastādīša-
nas brīdī es noteikti par to iestāšos. Šobrīd 
ar izglītības speciālisti esam vienojušās, ka 
izpilddirektoram iesniegsim viedokli par 
tām vajadzībām, ko konkrētā izglītības ies-
tādē nevar atlikt uz nākamo budžeta gadu. 
 - Priekšvēlēšanu programmā Jūsu 
pārstāvētā partija solīja atbalstīt studen-
tus ar stipendijām. Kā un kad plānojat 
šo solījumu īstenot?
 - Pamatmērķis šai iecerei ir, lai bērni 
atgrieztos novadā. Šīs iecere paredz apzi-
nāt, kādi speciālisti novadam nākotnē (vis-
maz 3 - 4 gadus) būs nepieciešami, slēgt 
ar topošo studentu trīspusēju līgumu, kurā 
piedalās skolēna vecāki, pašvaldība un uz-

ņēmējs. Kamēr jaunais speciālists mācās, 
pašvaldība maksā stipendiju, bet ar nosacī-
jumu, ka pēc studiju beigām viņš mūsu no-
vadā strādās 3 gadus. Kādreiz šī ideja ļoti 
labi tika realizēta kolhozos. Laikā, kamēr 
jaunais speciālists pie mums strādā, viņš 
rada ģimeni, iesakņojas un paliek uz dzīvi. 
Jāatzīst, ka šajā budžeta gadā šim mērķim 
līdzekļi vēl netiks paredzēti, jo jaunais mā-
cību gads jau sācies, taču vēlāk šī informā-
cija tiks dota skolām, uzņēmējiem, jo, tikai 
sadarbojoties varam šo iespēju piedāvāt.
 - Jūsu programmas plānā bija sniegt 
atbalstu arī daudzbērnu ģimenēm. Vai 
šo atbalstu drīzumā izjutīsim?
 - Atbalstu šīm ģimenēm esam paredzē-
juši jau šajā budžeta gadā, piedāvājot brīv-
pusdienas daudzbērnu ģimeņu bērniem. 
Vēl gan jāizstrādā noteikumi, jāveic kon-
krētāki aprēķini. Mums jau tagad ir daudz 
brīnišķīgu ģimeņu, kurās ir 3 un 4 bērni-
ņi, tām šis atbalsts būtu ļoti nepieciešams. 
Mūsu mērķis ir panākt, lai inteliģentas un 
izglītotas ģimenes nebaidītos laist pasau-
lē otro un trešo bērnu. Ir svarīgi veicināt 
dzimstību tieši šajās ģimenēs, jo vidējā slā-
ņa iedzīvotāji ir gatavi savus bērnus izglītot 
un audzināt par labiem sabiedrības locek-
ļiem. Svarīgi, lai pašvaldība sniegtu šo at-
balstu.
 - Joprojām no mūsu novada skolām 
ik gadu aizplūst vairāki desmiti skolēnu. 
Tas notiek ne tikai vidusskolas līmenī, 
bet jau pamatskolas klasēs. Ko šajā jomā 
iesākt?
 - Attiecībā uz šo jautājumu būšu skarba. 
Lai man piedod skolu direktori, bet ar šo 
problēmu jāstrādā viņiem. Iedegšanos par 
savu skolu un saviem skolēniem es nejūtu. 
Ir jāprot ieinteresēt, jābūt dzirkstelei un jā-
meklē risinājumi. Tas attiecas ne tikai un iz-
glītību, bet uz jebkuru jomu, ja gribam, lai 
tās pastāv un attīstās. Ja izglītības iestādes 
direktors nav autoritāte, viņš nevar neko 
prasīt arī no pedagogiem. Atgādinu, ka pa-
matu pamats ir direktors. Šobrīd es nevaru 
nevienam pateikt: – Tu šajā amatā nederi!, 
jo daudz kas vēl jāizpēta, jāanalizē. Uzskatu, 
ka viena no iespējām, kā skolēnu vidū sek-
mēt skolas patriotismu, ir skolēnu formas 
ieviešana. Iespējams, pilotprojektā šo ideju 
1. klasītei varēsim īstenot jau nākamajā 
mācību gadā. Varbūt Alojas vidusskolā to 
sākumā būtu vieglāk īstenot, jo skolēni no 
1. līdz 4. klasei mācās atsevišķā ēkā. Mans 
uzdevums pagaidām ir apzināt skolas un 
arī to, cik tas varētu maksāt. Zinu, ka šis 
jautājums būs smags. Ar Alojas skolas di-
rektori par šo jautājumu runāju jau pirms 
2 gadiem, bet saņēmu argumentu, ka lie-
toto apģērbu veikalos vecāki var bērnam 
iegādāties lētākas drēbes. Tam es negribu 
piekrist. Ja nopirksim bērnam kvalitatīvi 
formu, tā kalpos daudz ilgāk. Šis jautājums 
noteikti jāskata kopā ar vecākiem, jo viņi 
būs tie, kas par formu maksās. Viedoklis 
tiks jautāts arī skolēniem. Esmu dzirdējusi 
pozitīvas atsauksmes no citu skolu audzēk-

Inga Mauriņa-Kaļva: “Visa pamats ir plānošana un 
prioritāšu noteikšana”

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja 
Inga Mauriņa-Kaļva

ņiem, kuri formas jau valkā. Viņi atzīst, ka 
radusies piederības sajūta skolai, mazināju-
sies sociālā nevienlīdzība.
 - Parunāsim arī par sportu un sporta 
metodiķiem. Kā vērtējat viņu darbu?
 - P ar sporta metodiķiem man pagaidām 
vēl grūti spriest, jo ar viņiem esmu tikusies 
tikai vienu reizi. Vēl daudz kas jāizvērtē, 
bet zinu, ka viņi strādā, jo pati esmu saistīta 
ar sportu un redzu viņu iesaistīšanos sporta 
pasākumu organizēšanā. Iespējams, viņiem 
pagaidām ir pārāk maz uzdevumu, nav uz-
stādīti konkrēti mērķi, bet mūs priecētu, ja 
viņi nāktu pie mums ar savu viedokli par to, 
ko pagastā vai pilsētā vēlētos darīt, skaidri 
pateiktu, cik līdzekļu tam vajadzēs. Daudz 
var izdarīt ar iniciatīvu, bet mūsdienās va-
jadzīga arī nauda. Jāteic, ka sporta jomā 
aktīvi darbojas biedrības. To iniciatīvas no-
teikti jāatbalsta. Sporta metodiķu veikums 
ikdienā nav tik ļoti redzams, jo viņi ir klusie 
darba darītāji. 
 - Gribētos dzirdēt Jūsu viedokli arī 
par mūsu kultūras iestādēm un pasāku-
miem. Vai šajā jomā viss ir kārtībā?
 - Runājot par kultūras iestādēm, vajadzī-
bu katrai ir daudz, bet šobrīd visbēdīgākā 
situācija ir tieši Staiceles kultūras namā. 
Tur jāveic kosmētiskais remonts un jāmai-
na skatuves grīda. Šim mērķim budžetā 
noteikti jāplāno fi nansējums. Jāatzīst, ka 
pagaidām es Staicelē neredzu vajadzību 
pēc kultūras nama vadītāja, jo pasākumus 
regulāri organizē muzejs, bibliotēka. Do-
māju, ka es kopā ar Staiceles pārvaldnieci 
aicināšu kopā Staiceles iestāžu vadītājus, 
lai lemtu, kādā veidā nākotnē tiks organi-

zēta kultūras dzīve šajā pilsētā. Mums arī 
kopīgi jādomā, kā organizēt interešu izglī-
tību. Staicelē ir interešu izglītības iestāde 
Krustpunkti, bet skolā un kultūras namā 
nav neviena pulciņa. Zinu, ka kuluāros cil-
vēki runā daudz ko, viņiem ir idejas, bet, 
kad jāsasēžas pie viena galda, lai runātu par 
problēmu, iestājas klusums.
 Arī kultūras pasākumu novadā ir pie-
tiekami daudz. Bieži vien tiem cilvēkiem, 
kuri nenāk uz pasākumiem, ir viedoklis, ka 
nekas nenotiek. Ja arī notiek, tad tas ir bijis 
slikti, kaut pats tur nemaz nav bijis. Vasa-
rā saskārāmies ar situāciju, kad nevarējām 
atrast brīvu dienu, lai ieliktu pasākumu sa-
rakstā Pļaušanas svētkus. Tas nozīmē, ka 
notikumu pie mums ir pietiekami daudz. 
Varu gan piekrist viedoklim, ka tos varētu 
dažādot. Mums ļoti pietrūkst tematiskās 
balles. Lai rastu atsaucību šādiem pasāku-
miem, cilvēki jāuzrunā, nepietiek vien ar 
afi šu. Protams, vajadzīga arī nauda. Prieks, 
ka kultūras iestāžu vadītāji un arī daži bib-
liotēku vadītāji raksta projektus, lai iegūtu 
līdzekļus dažādu koncertu un pasākumu 
organizēšanai. 
 - Gaisā virmo runas, ka līdz ar jaunas 
vadības nākšanu pie varas slēgs iestādes, 
tostarp mūzikas un mākslas skolu Stai-
celē. Tā ir tiesa?
 - Mēs iestādes izvērtēsim, bet līdz šim 
nav bijusi doma kaut ko slēgt. Noteikti būs 
jādažādo abu mūzikas un mākslas skolu 
piedāvājums, bet es pagaidām neredzu ie-
spēju, ka novadā varētu būt viena mūzikas 
un mākslas skola. Jāpastāv abām, jo katra 
ir spēcīga no savas puses. Tas, kādā veidā 
katra strādā, ir cits jautājums. 
 - Nobeigumā gribu jautāt, kā spējat 
apvienot veterinārārstes darbu, privāto 
dzīvi, bērnu audzināšanu ar deputātes 
pienākumiem un iesaistīšanos sabiedris-
kās dzīves organizēšanā? Kā visam pie-
tiek laika?
 - Laika daudzām lietām nepietiek, bet 
visam pamatu pamats ir plānošana un pri-
oritāšu noteikšana. Paldies par to, ka man 
apkārt ir tik labi cilvēki, kuri palīdz, lai es 
varētu darboties sabiedrības labā! Man ir 
atbalsts no vīra, bērniem un kolēģes Ingas 
Miķelsones, kura ir viena no mazajiem rū-
ķīšiem, kas dara sīkos darbiņus. Es esmu 
sabiedrībā vairāk redzama, savukārt mani 
palīgi ir neredzami, bet viņu paveiktais ir 
nenovērtējams. 
 Rēķinos ar to, ka man ir divi bērni un 
man nepieciešams veltīt laiku arī viņiem. 
Esmu klāt gandrīz visos viņu skolas un ār-
pusskolas pasākumos, jo varu savu darbu 
veterinārijā plānot un noteikt pati. Cenša-
mies kopā apmeklēt gandrīz visas novadā 
notiekošās aktivitātes. Tāpat plānoju ģime-
nes kopīgos izbraucienus uz teātri, mūziklu 
vai akvaparku. Svarīgi būt pozitīvi noska-
ņotam, tad var izdarīt ļoti daudz labu lietu.

Sarunu pierakstīja 
Liāna Lilenblate-Sipko

 � Gatavojoties komunālās saimniecības reorganizācijai novadā, 7. oktobrī domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda, viņa vietniece Dace Vilne, izpilddirektors Mārtiņš Kļaviņš, 
pārvaldnieki un komunālo uzņēmumu vadītāji devās pieredzes apmaiņā uz Jelgavas no-
vadu. Brauciena mērķis bija izzināt komunālā dienesta reorganizācijas plusus un mīnusus. 
Izpilddirektors M. Kļaviņš pastāstīja, ka Jelgavas novads pieredzes gūšanai izvēlēts, jo 
pie viņiem vienots uzņēmums izveidots pirms 2 gadiem. - Jelgavā pārliecinājāmies, ka šo 
reorganizācijas procesu nevar veikt pāris mēnešos. Tas ir lēns un darbietilpīgs process, 
kas ilgst vismaz gadu. Jelgavnieku veiksmes stāsts slēpjas jaunā, enerģiskā vadītājā un 
spēcīgā fi nanšu speciālistā, - secināja izpilddirektors.
 � 21. oktobrī Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar pakalpojumu snie-
dzējiem par ielu un autoceļu ikdienas uzturēšanu ziemas periodā. Darbus Braslavas pa-
gastā veiks z.s. Apsītes, Brīvzemnieku pagastā un Alojas teritorijā Didzis Neimanis, bet 
Staiceles pilsētā un pagastā - SIA Tēraudiņi. 
 � Oktobrī Staicelē pie papīrfabrikas notika Salacas ūdensteces attīrīšana no koku sa-
nesumiem. 14. oktobrī darbi tika pabeigti, un dome akceptēja SIA Artago veikumu. Līdz 
mēneša beigām blakus gaisa tiltam paredzēts izveidot arī atpūtas vietu. Abas aktivitātes 
notika ar Igaunijas - Latvijas pārrobežu projekta Riverways atbalstu. Pašvaldība un valsts 
projektā ieguldīja gandrīz 2500 latu, bet kopējās izmaksas sasniedza 14 000 latu.
 � Starptautiskajā veco ļaužu dienā domes vadība kopā ar Sociālā dienesta vadītā-
ju Ingu Brenti-Miezi devās uz pansionātiem, lai sveiktu seniorus svētkos. Viņi viesojās 

Braslavas pagasta pansionātā Urga, darba terapijas un rehabilitācijas centrā Vīķi un SIA 
Alojas veselības aprūpes centrs.
 � 23. oktobrī domes sēdē apstiprināja noteikumus par nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu. Tajos iestrādāts jauns nosacījums, kas paredzēs nākamajā gadā piemērot 
3% nodokļa likmi būvēm, ko pēc apsekošanas slēdziena atzīs par graustiem, vidi degra-
dējošām vai cilvēka drošību apdraudošām. Paaugstinātā nodokļa likme attieksies tikai uz 
ēkām, kas atrodas pilsētu un ciemu teritorijās.
 � Puikulē pie pamatskolas līdz novembra beigām paredzēts izveidot publisko rotaļu 
un atpūtas laukumu. 14. oktobrī dome noslēdza līgumu par darbu veikšanu ar SIA MK 
Dizains.
 � Septembra otrajā pusē pansionāta Urga direktore Sandra Fiļipova kopā ar kolēģiem 
no citiem pansionātiem Latvijā devās uz XVI Starptautisko sociālo darbinieku konferenci 
Polijas pilsētā Toruņā. Konferencē runāja par aprūpes iespējām pacientiem ar demenci, 
Alcheimera slimību, alternatīvās terapijas veidiem grupu terapijā, pašpalīdzības grupās, 
institucionālā aprūpē un ģimenes apmācībā. S. Fiļipova atzina, ka valstu savstarpējā pie-
redze deva iespēju mācīties, kā uzlabot ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitāti. 
Katru gadu šo konferenci apmeklē vairāk nekā 1000 dalībnieku no visas Eiropas. Pa-
sākumā piedalījās Krievijas, Polijas, Baltkrievijas, Ukrainas, Vācijas, Lietuvas, Izraēlas 
un Latvijas pārstāvji. Noslēguma vakarā operas teātrī bija iespēja noskatīties simfoniskā 
orķestra un baleta mākslinieku sniegumu, kā arī redzēt iespaidīgu lāzeršovu.

Ziņas
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 Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centru Alojas kultūras namā uz tikšanos 
aicināja novada uzņēmējus. Aicinājumam 
atsaucās aptuveni 30 vietējo ražotāju, pa-
kalpojumu sniedzēju un lauksaimnieku. 
Sanāksmes mērķis bija iedzīvināt ideju 
par Uzņēmēju konsultatīvās padomes vei-
došanu novadā, veicināt uzņēmēju sadar-
bību un dialoga veidošanu ar pašvaldību. 
 Pasākumu atklāja novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda: - Esmu gan-
darīts, ka pirmajā reizē tiekamies tik kup-
lā skaitā. Domāju, ka nākotnē mūs gaida 
jauni izaicinājumi un tiksimies ne vienu 
reizi vien. Jāatzīst, ka līdz šim sadarbība 
starp uzņēmējiem, iedzīvotājiem un paš-
valdību nebija pietiekama, šajā jomā trū-
ka koordinācijas. Tāpēc šīs tikšanās mēr-
ķis ir aicināt uz kopīgu dialogu, nākotnē 
veidot Uzņēmēju konsultatīvo padomi, lai 
uzņēmējus aktīvāk iesaistītu pašvaldības 
dzīves, stratēģijas un saimniecisko plānu 
veidošanā.  Sanākušie nelielā prezentāci-

jā guva priekšstatu par to, kādās nozarēs 
darbojas mūsu novada uzņēmumi un kuri 
pēdējos gados attīstījušies visstraujāk. 
V. Bārda pozitīvi vērtēja to, ka novadā 
pieaudzis reģistrēto uzņēmumu kopskaits, 
samazinājies likvidēto skaits.
 Pieredzē par uzņēmēju un pašvaldī-
bas sadarbību dalījās Salacgrīvas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Jānis Cīrulis. Viņš stāstīja, kā 
Salacgrīvā izveidota Uzņēmēju konsulta-
tīvā padome, kas sekmīgi darbojas jau ce-
turto gadu. J. Cīrulis atzina, ka uzņēmēju 
viedoklis un ieteikumi pašvaldībai ir ļoti 
svarīgi, domes sēdēs pieņemot lēmumus. 
Viņaprāt, pašvaldības un padomes galve-
nais uzdevums ir rūpēties, lai novadā ne-
pasliktinātos uzņēmējdarbības vide. Aktī-
vākie salacgrīvieši ir arī Jauniešu, Mak-
šķernieku un zvejnieku un Ciema vecāko 
padomēs. 
 Par lauku teritoriju attīstības iespējām 
stāstīja Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdētāja padomniece lauku attīs-

tības jautājumos Sniedze Sproģe un pa-
domniece uzņēmējdarbības jautājumos 
Andra Feldmane. Viņas runāja ar ī par 
publiskajiem iepirkumiem un problēmām, 
kas saistītas ar vietējo uzņēmēju dalību ta-
jos. Izskanēja ideja veidot mazos koope-
ratīvus, lai vietējie ražotāji varētu startēt 
šajos iepirkumos. Tāpat viņas ieteica vai-
rāk sadarboties vietējiem ražotājiem, lai 
kopīgiem spēkiem veidotu novada tēlu. 
Dace Antone no AS Swedbank Valmieras 
fi liāles aicināja uzņēmējus un pašvaldī-
bu sadarboties ar banku, izmantot speci-
ālistu pakalpojumus un konsultācijas. Par 
vietējā uzņēmuma SIA Aloja-Starkelsen 
attīstību un produkciju stāstīja uzņēmuma 
Attīstības nodaļas vadītājs Jānis Duks un 
projektu vadītājs Andrejs Hansons. 
 Pasākuma noslēgumā domes priekš-
sēdētājs pauda cerību, ka pašvaldības un 
uzņēmēju sadarbība attīstīsies soli pa so-
lim un veicinās novada attīstību. Viņaprāt, 
iniciatīvai jānāk arī no uzņēmēju puses, 
lai šī sadarbība veiksmīgi veidotos. Pasā-

kuma laikā uzņēmēji aizpildīja aptaujas 
anketas. To apkopojums rāda, ka vairu-
mam atbildējušo ir svarīgs un nepiecie-
šams pašvaldības atbalsts vai sadarbība. 
Vairāki respondenti minējuši nepiecieša-
mību sakārtot infrastruktūru, piemērot no-
dokļu atlaides nekustamajam īpašumam 
un iesaistīt vietējos uzņēmumus pašval-
dības organizētajos iepirkumos. Tāpat uz-
ņēmēji minējuši informācijas trūkumu par 
plānotajiem darbiem un pasākumiem, kas 
skar meliorācijas un citas svarīgas jomas. 
Norādīts arī uz to, ka pašvaldībai jāpalīdz 
attīstīties jauniem uzņēmumiem, jārada 
pārliecība, ka tie novadam ir vajadzīgi. 
Tāpat vairākums anketās atzīst, ka piemē-
rotākais sadarbības veids būtu Uzņēmēju 
padomes veidošana, arī informatīvo un iz-
glītojošo pasākumu rīkošana, kuros varētu 
papildināt zināšanas un iegūt informāciju. 
Uzņēmēji uzskata, ka šāda veida tikšanās 
varētu notikt ne retāk kā reizi ceturksnī.

Liāna Lilenblate-Sipko 

Novada vadība rosina veidot 
Uzņēmēju padomi

 Alojā izskanējis ikgadējais 
Alojas novada domes rīkotais 
jaunrades dziesmu konkurss Kas 
mēs bijām, būsim, esam. Jau as-
toto reizi uz to pulcējās Vidze-
mes un Rīgas mūzikas skolu kori 
un jaunie autori no dažādām Lat-
vijas vietām. 
 Pasākuma 1. daļā kori atska-
ņoja tautasdziesmas, kuru apda-
res veidojuši mūzikas skolu au-
dzēkņi līdz 9. klasei un mūzikas 
vidusskolu un augstskolu stu-
denti. Savukārt 2. daļā izskanēja 
dziesmas, ko kori bija sagatavo-
juši pēc brīvas izvēles. - Jūs visus 
šodien uz Aloju atvedusi dzies-
ma. Ja astoto reizi šo konkursu 
esat atzinuši par savējo, tad tas 
nozīmē, ka tas, ko darām, ir va-
jadzīgs, - uzrunājot konkursa da-
lībniekus, atzina Alojas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Dace Vilne. Viņa novērtēja jauno 
autoru māku senajām dziesmām 
piešķirt modernu skanējumu. 
 Kā allaž, koru izpildījumu 
vērtēja žūrijas komisija: Selga 
Mence, Māra Skride un Ēriks 
Ešenvalds. Šogad žūrija lēma 
nepiešķirt pirmās un trešās vie-
tas, bet katrā grupā apbalvot 
trīs konkursantus ar otrās vietas 
prēmijām. Jaunākajā grupā ap-
balvojumu saņēma Ernests Valts 
Circenis no Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas skolas (peda-
goģe Vineta Līce) par dziesmas 

Ej, saulīte, drīz pie Dieva apdari, 
ko atskaņoja Valmieras mūzikas 
skolas koris SolLaRe diriģentes 
Irēnas Zelčas vadībā. Veiksmīgs 
šī gada konkurss izrādījās smilte-
niešiem. Otrās pakāpes prēmijas 
ieguva divas Smiltenes mūzi-
kas skolas audzēknes – Agnese 
Kauškale par dziesmu Ai, tu zelta 
lakstīgala Ogres mūzikas skolas 
kora izpildījumā un Beāte Velpe 
par dziesmas Lakstīgala kroni 
pina apdari, ko izpildīja Jāzepa 
Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas 
koris Vivace. Abu jauno māksli-
nieču darbu vadītāja ir pedagoģe 
Inga Rācene. Savukārt vecākajā 
grupā 2. pakāpes laurus plūca 
ventspilnieki – Marita Semjono-
va par dziesmu Kas tur kliedza, 
kas tur sauca un Oļesja Kozlov-
ska par dziesmas Mazos putni-
ņus vējmāte šūpo apdari (abas no 
Ventspils mūzikas vidusskolas), 
kā arī Madara Kalniņa no Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas ar dziesmas Bēdu, manu 
lielu bēdu apdari. 
 Nenovērtēts nepalika arī koru 
līdzatvesto izvēles dziesmu re-
pertuārs, kas izskanēja koncerta 
otrajā daļā. To skanīgumu vērtē-
ja Dziesmu svētku virsdiriģenti 
Aira Birziņa un Kaspars Ādam-
sons. K. Ādamsons savu simpāti-
jas balvu par labu vokālo skanē-
jumu piešķīra Alojas mūzikas un 
mākslas skolas korim (diriģente 

Alojā noskaidroja Jaunrades 
dziesmu konkursa laureātus

Alojas kora diriģente Anita Āriņa saņem balvu no SIA Aloja-Starkelsen

Vidzemes un Rīgas mūzikas skolu audzēkņu kopkoris

Anita Āriņa), savukārt A. Birzi-
ņas simpātijas iekaroja trīs kori –
Cēsu 1. pamatskolas meiteņu ko-
ris ConAnima (Ilga Šķendere), 
J. Mediņa Rīgas 1. mūzikas sko-
las koris Vivace (diriģente An-
dra Fenhane) un Ogres mūzikas 
skolas koris Cielaviņa (diriģente 
Līga Dziedātāja).
 Pēc apbalvošanas Ē. Ešen-
valds atzina, ka konkursa dzies-
mas nebija vieglas, bet, neska-
toties uz to, autori bija ļoti labi 
pastrādājuši. – Droši vien brīdī, 
kad skanēja dziesma, jauno au-
toru sirsniņas trīcēja. Jāatzīst, 
ka tā viņiem bija laba mācība, jo 
dzirdēja, kas dziesmā „strādā”, 
kas vēl jāmācās, - sacīja kom-
ponists. Lai iedrošinātu ļauties 
kompozīcijas plašo apvāršņu 
vilinājumam, viņš piešķīra spec-
balvu diviem jaunajiem skaņra-
žiem - Helēnai Skujai (Engures 
mūzikas skola) un Alisei Rancā-
nei (Ventspils mūzikas skola).
 Ik gadu konkursa atbalstītāju 
vidū ir arī pašmāju uzņēmums 
SIA Aloja-Starkelsen. Šogad tas 
bija iecerējis kādam no koriem 
dāvināt 100 latu, ko izmantot ceļa 

izdevumu segšanai. Uzņēmuma 
pārstāvis Andrejs Hansons šo ie-
spēju dāvāja Alojas mūzikas un 
mākslas skolas korim. Savukārt 
katram kolektīvam tika pa glītai 
pašgatavotai tautumeitai, ko bija 
darinājuši Alojas MMS audzēkņi 
Ineses Mētriņas vadībā.
 Bet balvu no pasākuma orga-
nizatoriem saņēma Ogres mūzi-
kas skolas koris par to, ka viņi šo 
konkursu apmeklē jau no 2005. 
gada. Alojas kultūras nama vadī-
tāja Ineta Laizāne pastāstīja, ka 
pa šiem gadiem, kopš konkurss 
notiek, tajā piedalījušies 20 koru 
no visas Latvijas. 
 Pasākumā klāt bija arī Latvi-
jas Komponistu savienības val-
des priekšsēdētāja Dace Bluķe 
un Rīgas Latviešu biedrības Mū-
zikas komisijas priekšsēdētājs 
Arvīds Bomiks. Viņš pastāstīja, 
ka nākamajā gadā plaši tiks at-
zīmēta Jāņa Cimzes 200. gada-
diena. Rudenī Rīgas Latviešu 
biedrības namā notiks pasāku-
ma noslēguma koncerts, kurā 
aicināja piedalīties Smiltenes un 
J. Mediņa 1. mūzikas skolas ko-
rus. Savukārt D. Bluķe zināja 

teikt, ka izdevniecība Musica 
Baltica nākamajā gadā izdos 
nošu krājumu, kurā iekļaus labā-
kās dziesmas, kas izskanējušas 
konkursā 8 gadu laikā. Viņa arī 
apliecināja, ka nākamā gada ap-
rīlī šī konkursa laureātu koncer-
tu iekļaus Latvijas Komponistu 
savienības organizētā festivāla 
Jaunās mūzikas dienas program-
mā. 
 Konkursa izskaņā uz skatuves 
pulcējās visi 12 kori, lai diriģen-
tu A. Birziņas un K. Ādamsona 
vadībā izdziedātu S. Mences 
Saulīte ar J. Poruka vārdiem un 
Ē. Ešenvalda Dvēseles dziesmu 
(A. Kārkliņas vārdi). Bet kon-
certu noslēdza J. Vītola tautas-
dziesmas apdare Uz skolu un 
komponistes M. Skrides vēlē-
jums ar novadnieka un dzejnieka 
Ausekļa vārdiem – Lai dziesmu 
gars modina arī tos, kuri snauž 
bez mūzikas!
 Alojas novada pašvaldība pa-
teicas Valsts kultūrkapitāla fon-
dam par fi nansiālo atbalstu kon-
kursa organizēšanā.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto
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APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2013. 
gada 23. oktobra sēdes lēmumu Nr. 417 (protokols 
Nr. 20, 17.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu likuma Par nekustamā īpašu-
ma nodokli 1. panta otrās daļas 9.1 apakšpunktu un 
Pārejas noteikumu 42.2 un 47. punktu
 1. Noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības aktualizācijas nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 2014. gadā 
nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam ap-
rēķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā atviegloju-
mus) vairāk kā par 25 procentiem. 
 2. Noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei piemēro, ja:
 2.1. zemes vienībai nav mainīta tās kopējā platība 
un kopējās izmaiņas, kas radušās pēc zemes vienības 
lietošanas mērķu maiņas, nepārsniedz 10% no zemes 
vienības kopējās platības;
 2.2. zemes vienību ar vienu lietošanas mērķi sa-
dala vairākās zemes vienībās un atdalītajām zemes 
vienībām nosaka tādu pašu lietošanas mērķi, kāds bija 
zemes vienībai pirms tās sadalīšanas.
 3. Piemērojot Noteikumu 1. punktā noteikto nodok-
ļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei, nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis uzskatāms par nemai-
nītu, ja Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija notei-
kumos Nr. 496 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifi kācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība noteiktajā kārtībā paš-
valdība nav mainījusi nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi vai lietošanas mērķis mainīts, pamatojoties uz 
tiesas nolēmumu, uz administratīvo aktu (iestādes lē-
mumu), kas atceļ iepriekš pieņemto prettiesisko lēmu-

mu, vai uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
93. pantu;
 4. Šo noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa ap-
mēra pieauguma ierobežojumu piemēro arī tādiem 
nekustamā īpašuma nodokļa objektiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā, kas sastāv no vienas telpu grupas un 
zemes domājamām daļām, ievērojot šādus nosacīju-
mus:
 4.1. par telpu grupu, kas no jauna izveidota privati-
zācijas rezultātā, nekustamā īpašuma nodokļa pieau-
guma ierobežojumu piemēro, vadoties no iepriekšējam 
taksācijas gadam aprēķinātā nodokļa par nesadalīto 
zemes vienību, kas bija piekritīga katram atsevišķam 
dzīvoklim vai nedzīvojamai telpai;
 4.2. nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma iero-
bežojumu piemēro arī tad, ja attiecīgajai telpu grupai 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā nav mai-
nīts telpu grupas lietošanas veids, arī gadījumos, ja ze-
mei ir mainīts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.
 5. Ja nekustamā īpašuma objekts kļūst par nekus-
tamā īpašuma nodokļa objektu 2014. gadā (ja 2013. 
gadā objekts bija ar nekustamā īpašuma nodokli ne-
apliekams objekts vai ja izveidots jauns nekustamā 
īpašuma nodokļa objekts), tad nekustamā īpašuma 
nodoklis 2014. gadam tiek aprēķināts, nepiemērojot 
nodokļa pieauguma ierobežojumu.
 6. Noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu nepiemēro:
 6.1. ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 7,11 
eiro.
 6.2. ja nodokļa aprēķins ir par neapstrādātu lauk-
saimniecības zemi.
 7. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2014. gadā ne-
apliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība 
pārsniedz 25 m2 , izņemot garāžas.

 8. Būvi, kas klasifi cēta kā vidi degradējoša, sagru-
vusi vai cilvēku drošību apdraudoša, apliek ar nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās 
turpmāk minētās kadastrālās vērtības:
 8.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
 8.2. būves kadastrālās vērtības.
 9. Šo noteikumu 8. punktā noteikto paaugstināto 
nodokļa likmi piemēro būvēm, kas atrodas Alojas no-
vada pilsētu un ciemu teritorijās.
 10. Lēmumu par būves klasifi cēšanu kā vidi degra-
dējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi 
vai attiecīgā statusa atcelšanu pieņem Alojas novada 
būvvalde. 
 11. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasifi -
cēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību 
apdraudoša, nodokļu administrācija nosūta nodokļa 
maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad ad-
ministratīvais akts par būves klasifi cēšanu attiecīgajā 
kategorijā ir kļuvis neapstrīdams vai ir beidzies termiņš 
augstākās iestādes izdotā administratīvā akta, ar ko 
atstāts spēkā sākotnējais lēmums, pārsūdzēšanai un 
tas nav pārsūdzēts.
 12. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par 
būvi likumā Par nekustamā īpašuma nodokli noteiktajā 
kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par 
šo saistošo noteikumu 8. punktā minētā būves statusa 
atcelšanu stāšanās spēkā.
 13. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 
1. janvārī.
 14. Ar 2014. gada 1. janvāri spēku zaudē 2012. 
gada 27. decembrī pieņemtie saistošie noteikumi 
Nr. 15 Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
2013. gadā Alojas novadā.

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2013. gada 
17. jūlija lēmumu Nr. 271 (protokols Nr. 15, 4.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 21. panta 
pirmās daļas 16. punktu un 43. pantu, Teritorijas attīs-
tības plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumu Nr. 711 
Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentiem 94. punktu
 1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstip-
rinātas Alojas novada teritorijas plānojuma 2013. – 
2024. gadam saistošās daļas:
 1.1. grafi skā daļa - funkcionālais zonējums un cie-
mu robežas;
 1.2. teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.
 2. Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
paziņojuma par saistošo noteikumu pieņemšanu publi-
cēšanas laikrakstā Latvijas Vēstnesis.

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

Alojas novada domes 2013. gada 23. oktobra Saistošie noteikumi Nr. 20

Par kārtību, kādā Alojas novada domes amatpersonas un darbinieki 
izmanto pašvaldības mantu un fi nanšu līdzekļus

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 
2013. gada 23. oktobra sēdes lēmumu Nr. 416 (protokols 
Nr. 20, 15.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu, likuma Par interešu konfl ikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā 18. panta pir-
mo daļu 

1. Vispārīgie noteikumi
 1.1. Šie Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Alojas novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 
amatpersonas un darbinieki (turpmāk tekstā – darbi-
nieki) izmanto novada Pašvaldības īpašumā esošo 
mantu – dienesta transportlīdzekļus, saziņas līdzekļus 
un citu kustamo mantu un rīkojas ar fi nanšu resursiem. 
 1.2. Šo noteikumu izpratnē Pašvaldības darbinieki 
ir darbinieki, kuru amati minēti Pašvaldības apstipri-
nātajā amatu sarakstā un kuri ir nodarbināti, pamato-
joties uz darba līgumu, ievēlēti amatā Pašvaldībā vai 
pilda noteiktus amata pienākumus domes institūcijās. 
 1.3. Pašvaldības izpilddirektors, iestāžu vadītāji 
slēdz ar darbiniekiem līgumu par pilnu materiālo atbil-
dību par darbiniekam nodoto materiālo vērtību sagla-
bāšanu. 
 1.4. Noteikumi piemērojami visās Pašvaldības ies-
tādēs, nodaļās un struktūrvienībās. 

2. Dienesta transportlīdzekļa izmantošana
 2.1. Dienesta automašīna – Pašvaldības īpašumā, 
valdījumā vai turējumā, tai skaitā darbiniekiem piede-
rošie transportlīdzekļi, kas tiek izmantoti dienesta va-
jadzībām. 
 2.2. Transportlīdzekļu izmantošana amata pienā-
kumu izpildes nodrošināšanai šo noteikumu izpratnē ir 
dienesta braucieni, komandējumi un braucieni uz se-
mināriem, sanāksmēm, kā arī citi braucieni, kas saistīti 
ar amata pienākumu pildīšanu Latvijas Republikas te-
ritorijā un ārpus tās. Par transportlīdzekļa izmantošanu 
amata pienākumu izpildei tiek uzskatīti arī tie braucie-
ni, kad amatpersona izmanto transportlīdzekli ārpus 
noteiktā darba laika, lai nokļūtu uz agru/vēlu tikšanos, 
transportlīdzeklī uzpildītu degvielu, kā arī intensīvos 
darba apstākļos vai steidzamu uzdevumu izpildes ter-
miņu gadījumā, lai nokļūtu uz darba vietu un atpakaļ 
vai līdz citam galamērķim. 
 2.3. Kompensācija šo noteikumu izpratnē ietver 
izdevumus, kas radušies personīgo transportlīdzekļu 
izmantošanā amata pienākumu izpildes nodrošināša-
nai, t.i., patērētā degviela noteiktās un apstiprinātās 
normas ietvaros, transportlīdzekļa ekspluatācijas un 
nolietojuma izdevumi (tehniskā apskate, smērvielas, 
apdrošināšana, riepu maiņa u.c.). 

3. Alojas novada īpašumā (valdījumā) esošo auto-
mašīnu izmantošana
 3.1. Darba pienākumu veikšanai Pašvaldības 
īpašumā vai turējumā esošos transportlīdzekļus var 
piešķirt individuālā lietošanā Alojas novada domes 
priekšsēdētājam un Pašvaldības izpilddirektoram, kā 
arī citiem Pašvaldības darbiniekiem. 
 3.2 Alojas novada domes priekšsēdētājam un Paš-
valdības izpilddirektoram individuālā lietošanā tran-
sportlīdzekli piešķir ar Alojas novada domes lēmumu, 
citiem darbiniekiem ar izpilddirektora rakstisku rīkoju-
mu. Tajā norāda: 
 3.2.1. nododamās dienesta automašīnas aprakstu 
(marka, valsts numura zīmes u.c. nepieciešamā infor-
mācija), bilances vērtību, stāvokli; 
 3.2.2. dienesta automašīnas piešķiršanas nepie-
ciešamību un lietderību; 
 3.2.3. dienesta automašīnas izmantošanas mērķi 
un termiņu, kas nevar būt ilgāks par pieciem gadiem; 

 3.2.4. darbinieka tiesības, pienākumus, atbildību. 
 3.3. Transportlīdzekļiem, kas nodoti individuālā 
lietošanā, ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu tiek 
noteikta stāvvieta, kur transportlīdzeklis tiek novietots 
ārpus noteiktā darba laika vai amata pienākumu izpil-
des. Brauciens no stāvvietas uz darba vietu un atpakaļ 
tiek apmaksāts no Pašvaldības vai attiecīgās iestādes 
līdzekļiem. 
 3.4. Darbiniekiem un citām amatpersonām, kurām 
transportlīdzekļi nodoti individuālā lietošanā, ir tiesības 
izmantot Pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošos 
transportlīdzekļus tikai amata pienākumu izpildes no-
drošināšanai. 
 3.5. Pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošajiem 
transportlīdzekļiem no Pašvaldības budžeta līdzekļiem 
apmaksā: 
 3.5.1. normatīvajos aktos noteiktās apdrošināša-
nas polises (OCTA, KASKO); 
 3.5.2. transportlīdzekļu sarakstu, kuriem veic KAS-
KO apdrošināšanu, Pašvaldības izpilddirektors nosa-
ka ar rīkojumu; 
 3.5.3. tehnisko, kā arī nepieciešamos remontdar-
bus, kuri rodas transportlīdzekļa nolietojuma rezultātā;
 3.5.4. izdevumus ar Pašvaldības izpilddirektora rī-
kojumu noteiktās degvielas limita normas ietvaros; 
 3.5.5. ikgadējās tehniskās skates izdevumus. 
 3.6. Atbildīgais darbinieks līdz katra mēneša 
5. (piektajam) datumam iesniedz Pašvaldības admi-
nistrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļā auto-
transporta ceļazīmi par Pašvaldības īpašumā (valdīju-
mā) esošo transportlīdzekļu izmantošanu iepriekšējā 
mēnesī. 
 3.7. Darbinieki, kuru individuālā lietošanā nodots 
transportlīdzeklis, vai atbildīgais transportlīdzekļa va-
dītājs informē Pašvaldības izpilddirektoru, ja attiecī-
gajā mēnesī tiks pārsniegta transportlīdzeklim apstip-
rinātā maksimālā degvielas patēriņa norma (mēneša 
limits). Pēc pieprasītā brauciena lietderības, nepiecie-
šamības un steidzamības izvērtēšanas Pašvaldības 
izpilddirektors informē Pašvaldības priekšsēdētāju par 
maksimālās degvielas patēriņa normas palielināšanas 
nepieciešamību. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkoju-
mu var palielināt degvielas patēriņa normu. 
 3.8. Ja darbinieks, kuram transportlīdzeklis ir no-
dots individuālā lietošanā, ir pārsniedzis attiecīgā 
transportlīdzekļa maksimālo mēneša degvielas patē-
riņa normu un nav bijis rīkojums par normas palielinā-
šanu, viņam jāatlīdzina Pašvaldībai transportlīdzekļa 
degvielas izmaksas par katru degvielas litru, kas 
pārsniedz maksimālo degvielas patēriņa normu, un 
transportlīdzekļa amortizācijas izdevumi, pamatojoties 
uz Finanšu un grāmatvedības nodaļas sagatavoto rē-
ķinu. Atmaksājamā summa iemaksājama Pašvaldības 
bankas kontā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc rēķina 
saņemšanas. 
 3.9. Transportlīdzekļu, kas nav nodoti individuālā 
lietošanā, izmantošana atļauta, iesniedzot rakstisku 
pieprasījumu Pašvaldības izpilddirektoram. 
 3.10. Pašvaldībā transporta līdzekļu izmantošana 
personiskajām vajadzībām nav atļauta. 

4. Pašvaldības turējumā – darbiniekiem piederošo 
automašīnu izmantošana
 4.1. Ja darbiniekam amata pienākumu izpildes no-
drošināšanai nav iespējams vai nav lietderīgi izmantot 
Pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošu transportlī-
dzekli vai sabiedrisko transportu un darbinieks izman-
to tās īpašumā (valdījumā) esošo transportlīdzekli, 
Pašvaldības izpilddirektors vai viņa pilnvarota amat-
persona slēdz ar darbinieku līgumu par darbinieka 
īpašumā vai valdījumā esoša transportlīdzekļa izman-
tošanu amata pienākumu izpildes nodrošināšanai un 

par tā nolietojuma un ekspluatācijas izdevumu kom-
pensēšanu saskaņā ar šiem noteikumiem. 
 4.2. Pašvaldības izpilddirektors nosaka amatus, 
kuros darbiniekiem atļauts izmantot personīgo tran-
sportlīdzekli amata pienākumu izpildes nodrošināša-
nai. 
 4.3. Darbinieks, amata pienākumu izpildes nodro-
šināšanai izmantojot personīgo transportlīdzekli, uzpil-
da degvielu ar Pašvaldības izsniegto degvielas karti 
Pašvaldības izpilddirektora noteiktā limita un patēriņa 
normas ietvarā.
 4.4. Ja attiecīgajā mēnesī tiks pārsniegta apstip-
rinātā maksimālā degvielas patēriņa norma un limits, 
darbinieks informē Pašvaldības izpilddirektoru. Pēc 
veikto braucienu lietderības, nepieciešamības un stei-
dzamības izvērtēšanas Pašvaldības izpilddirektors 
informē Pašvaldības priekšsēdētāju par maksimālās 
degvielas patēriņa normas palielināšanas nepiecie-
šamību. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var 
palielināt degvielas patēriņa normu un limitu. 
 4.5. Degvielas patēriņa normu katram transportlī-
dzeklim, ko izmanto amata pienākumu izpildes nodro-
šināšanai, arī Pašvaldības īpašumā (valdījumā) eso-
šam transportlīdzeklim, nosaka: 
 4.5.1. jaunam transportlīdzeklim, pamatojoties uz 
ražotāja tehniskajiem datiem; 
 4.5.2. lietotam transportlīdzeklim, ja ražotāja teh-
niskie dati nav pieejami, eksperimenta ceļā, pamatojo-
ties uz degvielas faktisko patēriņu kontrolnobraukuma 
laikā.
 4.7. Transportlīdzekļa nobraukuma normu 100 km 
nobraukumam aprēķina, izmantojot šādu formulu:
 4.7.1. transportlīdzekļa 100 km nobraukuma nor-
ma = X; 
 4.7.2. transportlīdzekļa kontrolnobraukums (km) = 
Lkm;
  4.7.3. kontrolnobraukuma degvielas patēriņš = QL 
formula: x = QL * 100 / Lkm 
 4.8. Kontrolnobraukumu veic ar rīkojumu izveido-
ta komisija 3 (trīs) domes administrācijas darbinieku 
sastāvā, piedaloties Pašvaldības īpašumā (valdījumā) 
esoša transportlīdzekļa šoferim (darbiniekam, kuram 
transportlīdzeklis nodots individuālā lietošanā) vai per-
sonīgā transportlīdzekļa īpašniekam (valdītājam). 
 4.9. Kontrolnobraukuma datus fi ksē aktā, uz ko 
pamatojoties Pašvaldības priekšsēdētājs (domes vē-
lētām un ieceltām amatpersonām) vai Pašvaldības iz-
pilddirektors, vai iestādes vadītājs (iestādes darbinie-
kiem) izdod rīkojumu par degvielas patēriņa normas 
noteikšanu konkrētajam transportlīdzeklim. 
 4.10. Rudens-ziemas sezonas laikā (1. oktobris – 
31. marts) tiek noteikta paaugstināta degvielas patēri-
ņa norma + 10%. 
 4.11. Transportlīdzekļu izmantošanas atbilstību 
noteikumiem pārrauga Pašvaldības administrācijas Fi-
nanšu un grāmatvedības nodaļas atbildīgais grāmat-
vedis (turpmāk – atbildīgais grāmatvedis). 

5. Sabiedriskā transporta izmantošanas kompen-
sācija
 5.1. Saskaņā ar rīkojumu izdevumus par sabied-
riskā transporta izmantošanu darbiniekam kompensē, 
pamatojoties uz faktisko izdevumu apliecinošiem at-
taisnojuma dokumentiem. 
 5.2. Lai saņemtu sabiedriskā transporta izdevumu 
kompensāciju, darbinieks līdz katra mēneša 5. (piek-
tajam) datumam domes administrācijas Finanšu un 
grāmatvedības nodaļā iesniedz: 
 5.2.1. atskaiti par sabiedriskā transporta izmanto-
šanas nepieciešamību; 
 5.2.2. faktiskos sabiedriskā transporta izdevumus 
apliecinošus attaisnojuma dokumentus (biļetes, čekus). 

 5.3. Sabiedriskā transporta izdevumu kompensāci-
ju izmaksā mēneša laikā pēc šo noteikumu 5.2. punktā 
minēto dokumentu saņemšanas, pārskaitot kompen-
sācijas summu uz darbinieka norādīto kontu kredīties-
tādē. 
 5.4. Ja darbinieks neievēro 5.2. punkta nosacīju-
mus, kompensācija par sabiedriskā transporta izman-
tošanu darbiniekam netiek izmaksāta. 

6. Pašvaldības īpašumā esošo saziņas līdzekļu iz-
mantošana
 6.1. Saziņas līdzekļi šīs kārtības izpratnē ir domes 
īpašumā esošie stacionārie tālruņi, mobilie tālruņi, 
fakss, internets, elektroniskais pasts. 
 6.2. Pašvaldības īpašumā esošus mobilos tālruņus 
var piešķirt individuālā lietošanā Pašvaldības darbinie-
kiem ar darba pienākumu veikšanu saistītajām saru-
nām un savstarpējai saziņai, Pašvaldība izvēlas tai 
izdevīgāko pieslēguma veidu. 
 6.3. Pašvaldības īpašumā esošajiem mobilajiem 
tālruņiem mēneša izmaksu limits tiek apstiprināts ar 
izpilddirektora rīkojumu.
 6.4. Ja darbinieks, kuram mobilais tālrunis nodots 
individuālā lietošanā, ir pārsniedzis apstiprināto limitu 
mēnesī, viņam jāatlīdzina Pašvaldībai starpība starp 
faktiskajām izmaksām un apstiprināto mēneša limitu. 
 6.5. Stacionārā pieslēguma tālruni darbiniekam at-
ļauts izmantot darba pienākumu veikšanai. 
 6.6. Pašvaldības tālruņus aizliegts izmantot ziedo-
jumu zvaniem, zvaniem dalībai loterijās, paaugstinā-
tās maksas pakalpojumu numuriem, GPRS lietošanai. 
Ja ir veikti šādi zvani, darbiniekam jāatlīdzina Pašval-
dībai minēto zvanu izmaksas. 
 6.7. Zvaniem uz ārzemēm darbiniekiem Pašvaldī-
bas īpašumā esošos mobilos tālruņus un tālruņus var 
izmantot tikai, saņemot priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieka vai Pašvaldības izpilddirektora ikreizēju at-
ļauju. 
 6.8. Ja darbinieks mobilo tālruni vai stacionārā 
pieslēguma tālruni ir izmantojis personiskām vajadzī-
bām, vņš informē Finanšu un grāmatvedības nodaļu 
par sarunu daudzumu un ilgumu, kā arī sedz sarunu 
izmaksas, iemaksājot to vērtību domes norēķinu kontā 
vai kasē. 
 6.9. Darbinieki ir atbildīgi par viņu rīcībā nodoto 
saziņas līdzekļu - tālruņa, mobilā tālruņa, faksa, inter-
neta, elektroniskā pasta - izmantošanu un glabāšanu.
 6.10. Šajā sadaļā atlīdzināmās summas iemaksā-
jamas Pašvaldības bankas kontā 5 (piecu) darba die-
nu laikā pēc rēķina saņemšanas. 

7. Pašvaldības citas mantas izmantošana
 7.1. Citu Pašvaldības kustamo mantu - datorus, 
programmatūras, projektorus, kopētājus, kodoskopus, 
ekrānus un citus - Pašvaldības darbinieki var izmantot 
uzdoto darba pienākumu veikšanai. 
 7.2. Ja iepriekš minēto mantu nepieciešams iz-
mantot personīgām vajadzībām, noslēdzams atbilsto-
ša satura līgums, kurā tiek noteikta šīs mantas izman-
tošanas kārtība, termiņi un maksa par to izmantošanu. 
Mantas nodošana un pieņemšana notiek saskaņā ar 
aktu, kas uzskatāms par līguma pielikumu. 

8. Pašvaldības fi nanšu resursu izmantošana 
 8.1. Jebkurai darbinieku rīcībai ar fi nanšu līdzek-
ļiem jābūt likumīgai un ar tiem drīkst rīkoties atbilstoši 
likumos, Ministru kabineta noteikumos un citos novada 
Pašvaldības normatīvajos aktos noteiktajiem mērķiem 
un paredzētai kārtībai. 

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

Alojas novada domes 
2013. gada 17. jūlija 

Saistošie noteikumi Nr. 5

Alojas novada 
teritorijas plānojuma 
2013. – 2024. gadam 

teritorijas 
izmantošanas un 

apbūves noteikumi 
un grafi skā daļa

Alojas novada domes 2013. gada 23. oktobra Saistošie noteikumi Nr. 21

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
2014. gadā Alojas novadā



5  z  2013. gada 29. oktobris

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2013. gada 
25. septembra sēdes lēmumu Nr. 368 (protokols Nr. 
19, 8.§)
Izdoti, pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 
21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
 1. Nolikumā lietoti šādi termini: 
 1.1. Alojas novada dome (turpmāk tekstā – 
Dome) – Alojas novada iedzīvotāju ievēlēta Alojas no-
vada pašvaldības koleģiāla lēmējinstitūcija;
 1.2. Alojas novada pašvaldība (turpmāk tekstā –
Pašvaldība) – Alojas novada vietējā pārvalde, kas ir 
publisko tiesību subjekts un realizē atvasinātas publis-
kas personas funkcijas Alojas novada administratīvajā 
teritorijā;
 1.3. Administrācija – Alojas novada pašvaldī-
bas izpildinstitūciju kopums, kas nodrošina Domes 
pieņemto lēmumu izpildi, organizē vietējās pārvaldes 
darbu, ievērojot normatīvo aktu prasības, tajā skaitā 
Domes lēmumu projektu sagatavošanu un to virzību, 
administratīvo aktu izdošanu, pārvaldes vienību darba 
organizēšanu, un atbild par normatīvo aktu ievērošanu 
un piemērošanu. Administrācija ir organizēta vienotā 
hierarhiskā sistēmā, ko vada izpilddirektors;
 1.4. Pašvaldības pārvaldes struktūra – Alojas 
novada pašvaldības iestādes, institūcijas ar īpašu 
statusu, kapitālsabiedrības un pārvaldes vienības, 
kas nodrošina novada pašvaldībai nodoto autonomo 
un likumdošanā paredzētā kārtībā deleģēto atsevišķo 
funkciju un uzdevumu izpildi. Alojas novada pašvaldī-
bas pārvaldes struktūras shēma attēlota 1. pielikumā;
 1.5. Struktūrvienība ir iestādes sastāvdaļa, kam 
iestādes reglamentā ir noteikta patstāvība, uzdevumi 
un funkcijas un kurai ir savs vadītājs;
 1.6. Pašvaldības pārvaldes vienība – Alojas no-
vada pašvaldības struktūrā ietilpstoša komisija, darba 
grupa, valde, padome u.c., kas tiek izveidota nolikumā 
noteiktajā kārtībā un darbojas uz Domes apstiprināta 
atsevišķa nolikuma pamata. Pašvaldības pārvaldes 
vienību lēmumiem ir rekomendējošs raksturs, ja nor-
matīvajos aktos vai attiecīgās pārvaldes vienības noli-
kumā nav noteikts citādi.
 2. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) no-
saka iedzīvotājiem pārskatāmu Pašvaldības pārvaldes 
organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotā-
ju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus 
darba organizācijas jautājumus, ar mērķi tuvināt pār-
valdi Pašvaldības pakalpojumu saņēmējiem.

II. PAŠVALDĪBAS TERITORIĀLAIS IEDALĪJUMS UN 
PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJAS STRUKTŪRA
 3. Alojas novada administratīvajai teritorijai ir šāds 
iedalījums (teritoriālās vienības):
 3.1. Alojas pilsēta;
 3.2. Staiceles pilsēta;
 3.3. Alojas pagasts;
 3.4. Staiceles pagasts;
 3.5. Braslavas pagasts;
 3.6. Brīvzemnieku pagasts.
 4. Alojas novada pašvaldības administratīvais 
centrs ir Alojas pilsēta ar juridisko adresi Jūras iela 13, 
Aloja, Alojas novads, LV-4064 .
 5. Alojas novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina 
to ievēlēta pašvaldības lēmējinstitūcija – Dome, kas 
īsteno pārraudzību pār Administrāciju.
 6. Dome sastāv no 15 (piecpadsmit) vēlētiem de-
putātiem. Domes deputāti ir politiskas amatpersonas, 
kuras ievēl, pamatojoties uz politiskiem kritērijiem.
 7. Dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības 
institucionālo struktūru, lemj par pašvaldībai nodoto 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenoša-
nu un normatīvajos aktos paredzētā kārtībā deleģēto 
valsts pārvaldes un citu pašvaldību funkciju un uzde-
vumu realizācijas kārtību, nodrošina pašvaldībai dele-
ģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu 
izpildi, apstiprina pašvaldības budžetu un nosaka tā 
izpildes kārtību.
 8. Visi Domes lēmumi tiek pieņemti vienīgi kole-
ģiāli.
 9. Dome uz savu pilnvaru laiku no deputātu vidus 
ievēl Domes priekšsēdētāju, Domes priekšsēdētāja 
vietnieku vispārējos jautājumos un Domes priekšsēdē-
tāja vietnieku attīstības jautājumos.
 10.  Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, Dome no paš-
valdības deputātiem izveido šādas pastāvīgās komite-
jas: 
 10.1. Finanšu un attīstības komiteju 7 (septiņu) lo-
cekļu sastāvā;
 10.2. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komi-
teju 7 (septiņu) locekļu sastāvā;
 10.3. Sociālo, kārtības, komunālās saimniecības 
un dzīvokļu jautājumu komiteju 7 (septiņu) locekļu sa-
stāvā. 
 11.  Lai nodrošinātu Domes pieņemto lēmumu izpil-
di, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkal-
pošanu, Dome izveidojusi iestādi - Centrālā adminis-
trācija -, kuras sastāvā ir:
 11.1. fi nanšu un grāmatvedības nodaļa;
 11.2. attīstības un teritorijas plānošanas nodaļa;
 11.3. personāla vadītājs;
 11.4. kancelejas pārzinis;
 11.5. sabiedrisko attiecību speciālists;
 11.6. izglītības speciālists;
 11.7. juriskonsults;
 11.8. iepirkuma speciālists;
 11.9. jurista palīgs;
 11.10. sporta metodiķis;
 11.11. bibliotēku darba organizētājs;
 11.12. kultūras darba organizētājs.
 12. Centrālā administrācija darbojas uz Domes 
apstiprināta nolikuma pamata, bet tās struktūrvienības 
darbojas, pamatojoties uz struktūrvienību nolikumiem, 
ja Dome tādus ir apstiprinājusi. Centrālās administrāci-
jas struktūrvienības un darbinieki ir tieši pakļauti izpild-
direktoram.
 13.  Pašvaldības padotībā atbilstoši to apstiprināta-
jiem nolikumiem darbojas šādas iestādes:
 13.1. Alojas novada Sociālais dienests;
 13.2. Alojas novada būvvalde;

 13.3. Alojas Ausekļa vidusskola;
 13.4. Alojas pilsētas bibliotēka;
 13.5. Alojas mūzikas un mākslas skola;
 13.6. Alojas pirmsskolas izglītības iestāde 
Auseklītis;
 13.7. Alojas kultūras nams;
 13.8. Ungurpils bibliotēka;
 13.9. Staiceles vidusskola;
 13.10. Staiceles mūzikas un mākslas skola;
 13.11. Staiceles kultūras nams;
 13.12. Staiceles bibliotēka;
 13.13. Staiceles lībiešu muzejs Pivälind;
 13.14. Vidzemes jaunatnes futbola centrs Staicele;
 13.15. Staiceles Lībiešu novada interešu izglītības
centrs Krustpunkti;
 13.16. Dienas aprūpes centrs (Staicele);
 13.17. Tūrisma informācijas centrs;
 13.18. Puikules pamatskola;
 13.19. Ozolmuižas pamatskola;
 13.20. Bērnu sociālās aprūpes centrs Zīles;
 13.21. Puikules tautas nams;
 13.22. Puikules bibliotēka;
 13.23. Vilzēnu tautas nams;
 13.24. Urga (pansionāts);
 13.25. Braslavas bibliotēka;
 13.26. Vilzēnu bibliotēka;
 13.27. Alojas muzejs;
 13.28. Alojas novada domes Dienas centrs (Aloja); 
 13.29. Alojas novada domes Brīvzemnieku pagas-
ta Dienas aprūpes centrs;
 13.30. Darba terapijas un rehabilitācijas centrs Vīķi.
 14.  Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institū-
cijas, kam saskaņā ar likumu vai attiecīgās institūcijas 
nolikumu noteikta īpaša kompetence un atšķirīga pa-
dotība. Pašvaldībā ir šādas īpaša statusa institūcijas: 
 14.1. Alojas novada bāriņtiesa (saskaņā ar likumu 
izveidota iestāde, ko papildus Domes uzraudzībai me-
todiski vada un uzrauga Labklājības ministrija);
 14.2. Dzimtsarakstu nodaļa (Domes izveidota ies-
tāde, kuras darbu metodiski vada Tieslietu ministrija);
 14.3. Pašvaldības policija (Domes izveidota cen-
trālās administrācijas struktūrvienība, kas darbojas 
sadarbībā ar Valsts policiju).
 15. Pašvaldības funkciju (uzdevumu) realizēšanai 
un komercdarbības veikšanai saskaņā ar Valsts pār-
valdes iekārtas likumu Dome dibina kapitālsabiedrī-
bas, kam Pašvaldība Valsts pārvaldes iekārtas likumā 
noteiktajā kārtībā ar līgumu deleģē no Pašvaldības 
autonomajām funkcijām izrietošu valsts pārvaldes uz-
devumu izpildi.
 16. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs šādās pašval-
dības kapitālsabiedrībās: 
 16.1.1. SIA Alojas komunālais dienests, reģistrāci-
jas Nr. 46603000306;
 16.1.2. SIA Alojas veselības aprūpes centrs, reģis-
trācijas Nr. 44103031378; 
 16.1.3. SIA Staiceles komunālais uzņēmums, re-
ģistrācijas Nr. 46603000310.
 17. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski 
privātajās kapitālsabiedrībās:
 17.1.1. SIA ZAAO, reģistrācijas Nr. 44103015509;
 17.1.2. AS CATA, reģistrācijas Nr. 40003016840;
 17.1.3. SIA Limbažu slimnīca, reģistrācijas 
Nr. 40003361616.
 18. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja privātajās ka-
pitālsabiedrībās:
 18.1. SIA Latvijas futbola federācijas mācību un tre-
niņu centrs «Staicele», reģistrācijas Nr. 44103055056.
 18.2. SIA Olimpiskais centrs «Limbaži», reģistrāci-
jas Nr. 44103021789;
 19. Pašvaldības iestāžu tiesības un pienākumi tiek 
noteikti iestāžu nolikumos, kapitālsabiedrības tiesības 
un pienākumi tiek noteikti kapitālsabiedrību statūtos.
 20. Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu 
biedrs un/vai dibinātājs:
 20.1.1. biedrība Latvijas Pašvaldību savienība;
 20.1.2. biedrība Latvijas Pilsētu savienība;
 20.1.3. biedrība Eiropas Stārķu pilsētu organizāci-
ja;
 20.1.4. biedrība Īģes lauku partnerība;
 20.1.5. biedrība Latvijas Bāriņtiesu asociācija.
 21. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību 
saskaņā ar pagastu un pilsētas pārvaldes (turpmāk – 
vietējā pārvalde) nolikumu pašvaldības teritorijā nodro-
šina šādas vietējās pārvaldes:
 21.1.1. Alojas pilsētas pārvalde, Jūras iela 13, Alo-
ja, Alojas novads, LV-4064;
 21.1.2. Staiceles pilsētas pārvalde, Lielā iela 7, 
Staicele, Alojas novads, LV-4043;
 21.1.3. Braslavas pagasta pārvalde, Kalnāres, 
Braslavas pagasts, Alojas novads, LV-4068;
 21.1.4. Brīvzemnieku pagasta pārvalde, Sabied-
riskais centrs, Puikule, Brīvzemnieku pagasts, Alojas 
novads, LV-4063.
 22. Vietējās pārvaldes vada pagastu un pilsētas 
pārvaldes vadītājs, kurš ir pakļauts pašvaldības izpild-
direktoram. 
 23. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, sa-
biedrības iesaistīšanai lēmumu sagatavošanas pro-
cesā Dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 
iedzīvotājiem var veidot komisijas, valdes, padomes, 
darba grupas. Šo pārvaldes vienību izveides nepie-
ciešamību nosaka atsevišķi likumi, normatīvie akti vai 
Domes lēmumi. Tās savā darbā ir tiesīgas pieaicināt 
speciālistus un ekspertus.
 24. Atsevišķu jautājumu sagatavošanai – neatlie-
kamu, ārkārtas vai īslaicīgu jautājumu risināšanai - Do-
mes priekšsēdētājs vai izpilddirektors ar rīkojumu var 
izveidot komisijas vai darba grupas noteiktu uzdevumu 
veikšanai uz noteiktu laiku, bet ne ilgāku par vienu ka-
lendāro gadu.
 25. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome 
no deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem 
ir izveidojusi šādas Pašvaldības pārvaldes vienības: 
 25.1.1. vēlēšanu komisiju;
 25.1.2. administratīvo komisiju;
 25.1.3. pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsa-
vināšanas komisiju; 
 25.1.4. administratīvo aktu strīdu komisiju;
 25.1.5. iepirkumu komisiju;
 25.1.6. Alojas pilsētas zemes komisiju;

 25.1.7. Staiceles pilsētas zemes komisiju;
 25.1.8. interešu izglītības programmu izvērtēšanas 
un mērķdotācijas sadales komisiju;
 25.1.9. apstādījumu aizsardzības komisiju.
 26. Pašvaldības pārvaldes vienību darbību regla-
mentē Domes apstiprināti nolikumi, kuros norāda to: 
 26.1. izveidošanas kārtību;
 26.2. skaitlisko sastāvu;
 26.3. priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka 
ievēlēšanas kārtību;
 26.4. kompetenci; 
 26.5. organizatoriskās un tehniskās apkalpošanas 
kārtību; 
 26.6. Domes pastāvīgo komiteju, amatpersonu vai 
citu institūciju, kuras padotībā atrodas izveidotā pārval-
des vienība; 
 26.7. citus jautājumus, ko Dome uzskata par svarī-
giem. 

III. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
VIETNIEKU UN IZPILDDIREKTORA PILNVARAS
 27. Domes darbu vada Domes priekšsēdētājs. Do-
mes priekšsēdētājs:
 27.1. ir politiski un likumā Par pašvaldībām noteiktā 
kārtībā tiesiski atbildīgs par Domes darbu;
 27.2. ierosina jautājumu izskatīšanu Domē, pastā-
vīgajās komitejās un komisijās;
 27.3. dod saistošus rīkojumus pašvaldības admi-
nistrācijas darbiniekiem;
 27.4. Domes vārdā paraksta līgumus un citus juri-
diskos dokumentus šajā nolikumā noteiktajā kārtībā; 
 27.5. atver un slēdz kontus banku iestādēs;
 27.6. veic biedra funkcijas biedrībās, kurās Alojas 
novada pašvaldība ir biedrs, vai pilnvaro šīs funkcijas 
veikt vietniekiem vai citiem Administrācijas darbinie-
kiem;
 27.7. sagatavo izskatīšanai Domes sēdēs valsts 
iestāžu amatpersonu iesniegumus;
 27.8. veic Alojas novada pašvaldības kapitāla daļu 
turētāja pārstāvja funkcijas kapitālsabiedrībās, kurās ir 
Alojas novada pašvaldības kapitāla daļas;
 27.9. amata zaudēšanas gadījumā nodrošina do-
kumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam 
Domes priekšsēdētājam;
 27.10. rīkojas ar pašvaldības mantu Domes lē-
mumos noteiktajā kārtībā un ietvaros un ar fi nanšu 
resursiem Domes apstiprinātā budžeta ietvaros, t.sk. 
ārkārtas situācijā rīkojas ar Domes fi nanšu līdzekļiem 
summā līdz Ls 2000 (divi tūkstoši latu) no budžeta lī-
dzekļiem, par to nākamajā sēdē informējot Domi;
 27.11. veic citus pienākumus, kas paredzēti liku-
mos, Ministru kabineta noteikumos, Domes lēmumos 
un šajā nolikumā.
 28. Domes priekšsēdētājam ir 2 (divi) vietnieki - 
Domes priekšsēdētāja vietnieks vispārējos jautājumos 
un Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautāju-
mos. Domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautā-
jumos amats ir algots.
 29. Domes priekšsēdētāja vietnieks vispārējos 
jautājumos pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus 
un realizē tiesības viņa prombūtnes laikā, kā arī pilda 
citus pienākumus LR normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos.
 30. Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jau-
tājumos:
 30.1. savas kompetences ietvaros veic izpēti un 
sniedz priekšlikumus Domei par valsts investīciju pro-
jektiem, Eiropas Savienību strukturālo fondu projek-
tiem, kā arī citu investīciju projektiem;
 30.2. uzrauga pašvaldības kapitālsabiedrību darbī-
bu un sagatavo atzinumus kapitāla daļu turētāja lēmu-
mu pieņemšanai;
 30.3. ne retāk kā vienu reizi ceturksnī apkopo infor-
māciju un informē Domi par pašvaldības kapitālsabied-
rību saimnieciski fi nansiālās darbības pamatrādītājiem 
un nekavējoties informē kapitāldaļu turētāja pārstāvi 
un Domi par jebkuriem riskiem, kas varētu radīt zaudē-
jumus vai citu kaitējumu kapitālsabiedrības darbībā;
 30.4. saskaņā ar Domes priekšsēdētāja rīkoju-
miem apkopo informāciju un informē Domi par publiski 
privāto un privāto kapitālsabiedrību saimnieciski fi nan-
siālās darbības pamatrādītājiem;
 30.5. sagatavo un iesniedz priekšlikumus Domei 
par jaunu pašvaldības kapitālsabiedrību dibināšanu un 
esošo pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizāciju vai 
likvidēšanu;
 30.6. sniedz Domes priekšsēdētājam priekšliku-
mus par darba grupu un komisiju izveidošanu, savu 
pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās paš-
valdības administrācijas, iestāžu, uzņēmumu un pie-
aicinātos speciālistus un pašvaldības teritorijas iedzī-
votājus, kā arī sniedz citus priekšlikumus saistībā ar 
jautājumiem viņa kompetencē;
 30.7. sagatavo dokumentus un sniedz nepiecie-
šamās ziņas, lai kapitāldaļu turētāja pārstāvis varētu 
pildīt kapitāldaļu turētāja funkcijas privātajā un publiski 
privātajā kapitālsabiedrībā;
 30.8. sagatavo priekšlikumus par nepieciešama-
jām izmaiņām vai papildinājumiem novada attīstības 
plānošanas dokumentos;
 30.9. veic citus pienākumus, kas paredzēti LR nor-
matīvajos aktos, Domes lēmumos un šajā nolikumā.
 31. Administrācijas vadītāja kompetenci īsteno 
Pašvaldības izpilddirektors, kurš ir augstākā pašvaldī-
bas izpildvaras amatpersona. Pašvaldības izpilddirek-
tors:
 31.1. pieņem darbā un atbrīvo no darba Centrā-
lās administrācijas darbiniekus, saskaņojot ar Domes 
priekšsēdētāju;
 31.2. saskaņojot ar Domi, slēdz koplīgumu ar paš-
valdības administrācijas darbiniekiem;
 31.3. organizē Domes lēmumu, priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieku rīkojumu, saistošo noteikumu 
un citu normatīvo aktu izpildi;
 31.4. piedalās Domes un pastāvīgo komiteju sē-
dēs, ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus Domes pastāvī-
gajās komitejās;
 31.5. iesniedz Domei priekšlikumus par pašvaldī-
bas iestāžu nelikumīgu un nelietderīgu lēmumu atcel-
šanu; 
 31.6. dod rīkojumus pašvaldības iestāžu vadītājiem 

pārtraukt prettiesisku darbību vai bezdarbību;
 31.7.  ierosina Domei iecelt amatā vai atbrīvot no 
amata pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājus, pašvaldī-
bas iestāžu vadītājus/direktorus un pašvaldības admi-
nistrācijas struktūrvienību vadītājus;
 31.8. veic vietējo pārvalžu pārraudzību;
 31.9. organizē teritorijas attīstības programmas, te-
ritorijas plānojuma, publiskā pārskata un budžeta pro-
jektu izstrādi un iesniedz tos apstiprināšanai Domei;
 31.10. ne retāk kā vienu reizi mēnesī ziņo Domei 
par Centrālās administrācijas un iestāžu darbu, kā arī 
pēc Domes vai priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz zi-
ņojumus un pārskatus;
 31.11. pēc kārtējām Domes vēlēšanām un Domes 
priekšsēdētāja amata zaudēšanas gadījumā organizē 
dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jauna-
jam Domes priekšsēdētājam;
 31.12. šajā nolikumā noteiktajā kārtībā paraksta 
līgumus un citus juridiskos dokumentus;
 31.13. izdod rīkojumus un pilnvaras Domes izvei-
doto iestāžu un vietējo pārvalžu vadītājiem; 
 31.14. organizē fi zisku un juridisku personu iesnie-
gumu apriti pašvaldības administrācijā;
 31.15. šajos noteikumos noteiktajā kārtībā rīkojas 
ar fi nanšu līdzekļiem un mantu un slēdz līgumus; 
 31.16. organizē un kontrolē līgumsaistību izpildi; 
 31.17. organizē darba aizsardzības un ugunsdrošī-
bas pasākumus pašvaldības pārvaldes struktūrā;
 31.18. saskaņā ar Domes lēmumiem veic citus pie-
nākumus. 
 32. Ja izpilddirektors, veicot savus pienākumus, 
nonāk interešu konfl ikta situācijā, konkrētās izpilddi-
rektora funkcijas veic Domes priekšsēdētāja iecelts 
pašvaldības administrācijas darbinieks.
 33. Pēc kārtējām Domes vēlēšanām un Domes 
priekšsēdētāja amata zaudēšanas gadījumā Domes 
priekšsēdētājs nodrošina un izpilddirektors organizē 
dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jauna-
jam pašvaldības Domes priekšsēdētājam. Divu nedēļu 
laikā tiek sastādīts nodošanas-pieņemšanas akts, ko 
paraksta pilnvaras zaudējušais Domes priekšsēdētājs, 
jaunais Domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un Fi-
nanšu un grāmatvedības nodaļas pārstāvis.
 34. Domes priekšsēdētājs un citas vēlētas pašval-
dības amatpersonas, kā arī izpilddirektors un citi paš-
valdības administrācijas darbinieki saņem atlīdzību par 
savu pienākumu pildīšanu saskaņā ar Darba samak-
sas un sociālo garantiju nolikumu.

IV. DOMES PASTĀVĪGO KOMITEJU KOMPETENCE, 
TO DARBA ORGANIZĀCIJA UN NODROŠINĀJUMS
 35. Domes deputātus ievēlē Domes pastāvīgajās 
komitejās atbilstoši likumam Par pašvaldībām un šiem 
noteikumiem. 
 36. Vēlot komiteju locekļus, priekšroka tiek dota 
principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši inte-
resēm un vēlmēm. Ja domstarpību gadījumā šo princi-
pu nav iespējams ievērot, komitejās ievēl pēc politisko 
partiju proporcionalitātes principa.
 37. Domes pastāvīgā komiteja no sava vidus ievēlē 
priekšsēdētāju (izņemot Finanšu un attīstības komite-
ju) un viņa vietnieku (-us). Komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks pēc priekšsēdētāja norādījuma veic priekšsē-
dētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā.
 38. Finanšu un attīstības jautājumu komiteja: 
 38.1. sniedz atzinumu par pašvaldības budžeta 
projektu, izskata citu pastāvīgo komiteju sagatavotos 
budžeta projekta priekšlikumus un virza tos izskatīša-
nai Domes sēdē; 
 38.2. sniedz atzinumu par budžetu, tajā izdarāma-
jiem grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu sadalī-
jumā, ja netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa;
 38.3. sniedz atzinumu par projektiem, kas saistīti ar 
fi nanšu resursu izlietošanu, kā arī par Domes lēmumu 
projektiem, ja šo lēmumu realizācija saistīta ar budžetā 
neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 
ieņēmumu daļā;
 38.4. savas kompetences ietvaros izskata amat-
personu, iestāžu, valžu, komisiju, darba grupu budžeta 
līdzekļu pieprasījumus un projektus un pieņem lēmu-
mus par viņu virzību; 
 38.5. apstiprina pašvaldības iestāžu ieņēmumu un 
izdevumu tāmes un kontrolē to izpildes gaitu;
 38.6. izskata atskaiti par pašvaldības budžeta izpil-
di un sniedz savus ieteikumus; 
 38.7. sniedz atzinumu par gada pārskata projektu; 
 38.8. sniedz priekšlikumus un atzinumus par paš-
valdības teritorijas attīstības plānošanas dokumen-
tiem;
 38.9. sniedz priekšlikumus un atzinumus par paš-
valdības teritorijas visa veida apbūvi, labiekārtošanu, 
ainavas veidošanu, ēku un būvju nojaukšanu, kā arī 
citu teritorijas izmantošanas un attīstības plānošanas 
jautājumiem;
 38.10. sniedz priekšlikumus un atzinumus par paš-
valdības teritorijā esošās komercdarbības un nodarbi-
nātības sekmēšanu un attīstību, kā arī jaunu komerc-
darbību veidu un formu piesaisti; 
 38.11. sniedz priekšlikumus par pašvaldības eko-
nomiskās attīstības stratēģijas plānu; 
 38.12. sniedz priekšlikumus un atzinumus par ielu 
nosaukumiem un nekustamo īpašumu adresēm un no-
saukumiem, kā arī to izmaiņām; sagatavo priekšliku-
mus par pašvaldības teritorijas vides aizsardzības per-
spektīvo programmu, kā arī koordinē civilās un vides 
aizsardzības pasākumus novada teritorijā;
 38.13. sniedz priekšlikumus un atzinumus par 
jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanu, atsavināšanu, ieķīlāšanu, 
iznomāšanu, privatizēšanu vai nekustamā īpašuma 
iegūšanu īpašumā, kā arī tirgus attīstības un pašval-
dības teritorijā esošo kapsētu apsaimniekošanas un 
kārtības noteikumiem;
 38.14. sniedz priekšlikumus par jautājumiem, kas 
saistīti ar starptautisko sadarbību un investīciju projek-
tu sagatavošanu un realizāciju;
 38.15. sagatavo izskatīšanai Domes sēdē citus lē-
mumu projektus par savā kompetencē esošajiem jau-
tājumiem; 
 39.  Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komi-
teja:
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 39.1. sniedz priekšlikumus par izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu izskatīšanu Domes sēdēs;
 39.2. sniedz priekšlikumus par izglītības iestāžu di-
bināšanu, attīstību, reorganizāciju vai slēgšanu; 
 39.3. koordinē sadarbības projektu izstrādi ar citu 
pašvaldību, valsts un ārvalstu izglītības, kultūras un 
sporta iestādēm, kā arī ar nevalstiskajām organizāci-
jām; 
 39.4. izskata un sniedz atzinumus par pašvaldības 
attīstības priekšlikumiem, kas saistīti ar izglītības, kul-
tūras un sporta politiku un vidi;
 39.5. risina ar vispārizglītojošām iestādēm, kultūras 
iestādēm, mūzikas un mākslas skolām un bibliotēkām 
saistītos jautājumus, kā arī izskata un sniedz priekš-
likumus par reliģisko konfesiju un draudžu iesniegu-
miem un priekšlikumiem;
 39.6. sniedz priekšlikumus par izglītības, kultūras 
un sporta pasākumu organizēšanu un koordinē to or-
ganizēšanu pašvaldībā; 
 39.7. izskata jautājumus, kas saistīti ar izglītību, 
kultūru vai sportu, un sniedz priekšlikumus par fi nanšu 
līdzekļu izlietošanu atbilstoši apstiprinātajam budže-
tam, un kontrolē to izpildes gaitu;
 39.8. savas kompetences ietvaros kontrolē amat-
personu, iestāžu, komisiju un darba grupu budžeta 
līdzekļu pieprasījumus un pieņem lēmumus par to tālā-
ku virzību;
 39.9. izskata jautājumus par atbalstu izglītības ies-
tādēm akreditācijā konstatēto nepieciešamo uzlaboju-
mu veikšanai.
 40. Sociālo, kārtības, komunālās saimniecības un 
dzīvokļu jautājumu komiteja:
 40.1. sniedz atzinumus Domes sēdei par sociāla-
jiem un veselības jautājumiem; 
 40.2. sniedz atzinumus jautājumos par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā, kā arī par jautājumiem, 
kas saistīti ar pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā 
fonda uzturēšanu un neapdzīvojamo telpu nomu;
 40.3. savas kompetences ietvaros izskata amat-
personu, iestāžu, kapitālsabiedrību, komisiju un darba 
grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un lemj par to 
tālāku virzību;
 40.4. koordinē sadarbību ar citu pašvaldību, valsts 
un ārvalstu sabiedriskajām organizācijām un fondiem 
sociālās palīdzības un veselības aprūpes programmu 
jomā;
 40.5. izskata un izvērtē priekšlikumus par sadarbī-
bu ar invalīdu, pensionāru, bērnu un maznodrošināto 
personu aizsardzības sabiedriskajām organizācijām 
un fondiem, un iesniedz tos izskatīšanai Domē;
 40.6. sniedz priekšlikumus un atzinumus jautāju-
mos par sabiedriskās kārtības uzturēšanu pašvaldības 
teritorijā.
 41. Komiteju sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi 
mēnesī. Komiteju sēdes ir atklātas. Komitejām un tās 
priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciā-
listus, kuriem ir padomdevēja tiesības. Komitejas var 
rīkot kopīgas sēdes, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas 
skar vairāku komiteju kompetenci. Komiteju priekšsē-
dētāji vienojas, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi.
 42. Domstarpības starp pastāvīgajām komitejām, 
deputātiem un pašvaldības amatpersonām, iestādēm 
un kapitālsabiedrībām izskata Domes priekšsēdētājs 
vai Dome. Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos gadī-
jumos domstarpības izskata Dome.
 43. Komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka 
komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot ar Domes priekš-
sēdētāju un paziņojot kancelejas pārzinei. Komiteju 
sēdes nedrīkst būt tajā pašā laikā, kad ir Domes sēdes.
 44. Komitejas sēdē tiek izskatīti lēmumprojekti, kas 
iesniegti kancelejas pārzinei ne vēlāk kā 3 (trīs) darba 
dienas pirms kārtējās komitejas sēdes, un iesniegu-
mi, kas iesniegti ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas 
pirms kārtējās komitejas sēdes, kura tos iereģistrē un 
nodod Domes priekšsēdētājam. Priekšsēdētājs izskata 
iesniegto lēmuma projektu un nosaka pašvaldības in-
stitūciju vai tās darbinieku, kam jāizskata un papildus 
jāsniedz rakstisks atzinums par sagatavoto projektu, 
un nosaka pastāvīgo komiteju, kurā tas izskatāms.
 45. Komiteju darba tehnisko apkalpošanu nodroši-
na Centrālās administrācijas kancelejas pārzine. Kan-
celejas pārzine:
 45.1. paziņo komitejas locekļiem par komitejas kār-
tējām un ārkārtas sēdēm šajos noteikumos un pastāvī-
go komiteju nolikumos noteiktā kārtībā;
 45.2. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu iz-
skatīšanai komiteju sēdēs;
 45.3. nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu un 
sagatavo komitejas sēžu protokolus;
 45.4. sagatavo Domes lēmumu projektus par jautā-
jumiem, kas tiek izskatīti komitejā;
 45.5. kārto komitejas lietvedību, veic dokumentu 
uzskaiti un nodrošina to saglabāšanu atbilstoši lietve-
dības noteikumiem;
 45.6. sagatavo un izsniedz komitejas lēmumus;
 45.7. veic citus uzdevumus komitejas darba tehnis-
kai nodrošināšanai komitejas priekšsēdētāja vai viņa 
prombūtnes laikā vietnieka uzdevumā.
 46. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes 
laikā priekšsēdētāja vietnieks:
 46.1. vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komite-
jas lēmumu un uzdevumu izpildi;
 46.2. izstrādā komitejas sēdes darba kārtību;
 46.3. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes;
 46.4. pārstāv komitejas viedokli Domes sēdēs, ko-
misijās un citās institūcijās;
 46.5. veic citus pienākumus saskaņā ar šo noliku-
mu.
 47. Par komitejas sēdes vietu, laiku un darba kār-
tību kancelejas pārzine informē deputātus ne vēlāk kā 
3 (trīs) darba dienas pirms kārtējas komitejas sēdes un 
ne vēlāk kā 3 (trīs) stundas pirms ārkārtas komitejas 
sēdes.
 48. Komitejas lēmumu projektus, atzinumus par 
tiem, izziņas materiālus, deputātu iesniegumus, priekš-
likumus un jautājumus nogādā Domes deputātiem uz 
viņu norādītajām e-pasta adresēm ne vēlāk kā 3 (trīs) 
dienas pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 
3 stundas pirms ārkārtas sēdes.
 49. Komiteja var izskatīt jautājumus, ja tās sēdē 
piedalās vairāk nekā puse no komitejas sastāva. Komi-
teja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairā-
kumu. Ja, balsojot par lēmumu, balsis sadalās vienādi, 
izšķiroša ir komitejas priekšsēdētāja balss. Komitejas 
sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komitejas lo-
cekļi un protokolētājs.
 50. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas lo-
cekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc 
atkārtotu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc trim un ne vē-

lāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz atkārtotu komitejas 
sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komi-
tejas priekšsēdētājam par to jāpaziņo Domei.
 51. Komitejas locekļi un priekšsēdētājs var tikt iz-
slēgti no komitejas sastāva ar Domes lēmumu, kā arī 
gadījumos, ja komitejas loceklis trīs reizes pēc kārtas 
neattaisnotu iemeslu dēļ neierodas uz komiteju sēdēm 
vai citos gadījumos, kas tiek izvērtēti katrā konkrētā 
gadījumā.
 52. Domes deputāti var veidot deputātu frakcijas. 
Katrā frakcijā jābūt ne mazāk kā trīs Domes deputā-
tiem. Par frakcijas sastāvu tās vadība rakstiski infor-
mē Domi nākamajā sēdē pēc frakcijas izveidošanas. 
Par frakcijas darba organizatorisko nodrošinājumu 
atbilstoši frakcijas vadītāja rīkojumiem un lēmumiem 
ir atbildīgs personāla vadības un lietvedības nodaļas 
vadītājs.
 53. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem (un viņu 
vietniekiem) ar pašvaldības lēmumu var noteikt ie-
dzīvotāju pieņemšanas laiku (ne retāk kā vienu reizi 
mēnesī) novada pārvaldēs. Attiecīgās pastāvīgās ko-
mitejas priekšsēdētājs jautājumu izskatīšanā savos 
pieņemšanas laikos ir tiesīgs uzaicināt jebkuru pašval-
dības administrācijas darbinieku, saskaņojot ar Domes 
priekšsēdētāju vai tā vietnieku un izpilddirektoru. 

V. PAŠVALDĪBAS LĒMUMU PROJEKTU SAGATA-
VOŠANAS KĀRTĪBA UN LĪGUMU NOSLĒGŠANAS 
PROCEDŪRA
 54. Domes sēdes darba kārtību nosaka Domes 
priekšsēdētājs. Par citu jautājumu iekļaušanu Domes 
sēdes darba kārtībā likumā Par pašvaldībām noteiktajā 
kārtībā lemj Dome.
 55. Domes lēmumu projekti jāiesniedz rakstveidā 
un elektroniski kancelejas pārzinei. Tajos jābūt norādī-
tam: 
 55.1. kādās institūcijās projekts izskatīts;
 55.2. no kādiem līdzekļiem tiek paredzēts lēmuma 
izpildes nodrošinājums, ja jautājumu izpilde saistīta ar 
pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu; 
 55.3. konkrētiem uzdevumu izpildes termiņiem un 
atbildīgajiem par to izpildi;
 55.4. kas ziņo par lēmuma projektu; 
 55.5. personām, kuras uzaicinātas vai jāuzaicina 
uz sēdi; 
 55.6. kam jāizsūta pieņemtais lēmums; 
 55.7. kam uzdot lēmuma izpildes kontroli;
 55.8. kas šos lēmuma projektu ir gatavojis, projekta 
iesniedzēja paraksts un datums (projekta iesniedzējs 
paraksta rakstveidā iesniegto lēmuma projektu).
 56. Ja lēmuma projekts komitejas sēdē ir grozīts 
vai papildināts, to pirms iekļaušanas Domes sēdes 
darba kārtībā atkārtoti nodod izskatīšanai pašvaldības 
institūcijām vai tās darbiniekiem atbilstoši kompetencei 
un saskaņošanai pašvaldības juristam. 
 57. Pašvaldības saistošo noteikumu projektam pa-
pildus šo noteikumu 55. punktā minētajam jāpievieno 
jurista atzinums par saistošo noteikumu projekta at-
bilstību augstākstāvošajiem normatīvajiem aktiem un 
juridiskās tehnikas noteikumiem.
 58. Lēmumu projekti, kas ir administratīvie akti, jā-
noformē atbilstoši Administratīvā procesa likuma prasī-
bām.
 59. Izskatot Domes sēdes darba kārtībā iekļautos 
jautājumus, ziņotājs informē Domi par lēmumu projek-
tu izskatīšanas secību un saņemtajiem atzinumiem.
 60. Par fi nanšu līdzekļu piešķiršanu lemj Dome. 
Pasākumi, kuru fi nansēšana nav plānota apstiprinātajā 
gada budžetā, nevar tikt uzsākti, kamēr Dome nav pie-
šķīrusi nepieciešamos līdzekļus un izdarījusi attiecīgus 
grozījumus budžetā. Ja šādi pasākumi paredzēti ar li-
kumu vai citu ārēju normatīvu aktu, tie var tikt uzsākti 
bez Domes iepriekšēja pilnvarojuma, bet pēc tam šāda 
atļauja steidzami jāsaņem.
 61. Par pastāvīgajās komitejās izskatītajiem lēmu-
ma projektiem Domes sēdē ziņo pastāvīgās komitejas 
priekšsēdētājs vai viņa vietnieks, vai komitejas locek-
lis, kuru pilnvarojis komitejas priekšsēdētājs. Ja pastā-
vīgā komiteja nepiekrīt sagatavotajam lēmuma projek-
tam, komitejai jāiesniedz Domei cits lēmuma projekta 
variants.
 62. Domes sēdes darba kārtību, lēmumu projek-
tus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu 
iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus nogādā Do-
mes deputātiem uz viņu norādītajām e-pasta adresēm 
ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms Domes sēdes 
un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.
 63. Ja pastāvīgajā komitejā izskata administratīvā 
akta projektu, kas personai liedz tiesības vai uzliek tai 
pienākumus, tad komitejas priekšsēdētājs organizē 
personas uzaicināšanu viedokļa un argumentu no-
skaidrošanai par izskatāmo jautājumu. Persona var 
netikt uzaicināta paskaidrojumu sniegšanai, ja gadī-
jums ir objektīvi mazsvarīgs vai ir citi Administratīvā 
procesa likumā noteiktie iemesli, kad personas viedok-
ļa noskaidrošana nav nepieciešama.
 64. Līgumus pašvaldības vārdā slēdz Domes 
priekšsēdētājs vai cita persona uz Domes priekšsēdē-
tāja pilnvaras/rīkojuma vai šo noteikumu pamata.
 65. Līgumi tiek reģistrēti saskaņā ar pašvaldības 
dokumentu pārvaldības noteikumiem.
 66. Līgumu projektus sagatavo novada pašvaldī-
bas jurists, jurista palīgs un citas amatpersonas Do-
mes priekšsēdētāja, Domes priekšsēdētāja vietnieka 
vai Domes izpilddirektora uzdevumā.
 67. Ja tiek gatavoti līdzīga veida līgumi (piemē-
ram, nekustamā īpašuma noma, dzīvojamo telpu īres 
līgums u.c.), darbinieks, kura kompetencē ir minētais 
jautājums, sagatavo līgumu, pamatojoties uz adminis-
trācijas jurista izstrādāto līguma paraugu.
 68. Pirms līguma nodošanas parakstīšanai līguma 
projekti jāiesniedz izskatīšanai un saskaņošanai paš-
valdības juristam, fi nanšu un grāmatvedības noda-
ļai, kā arī citiem speciālistiem vai iestāžu vadītājiem, 
kuriem ir tiešs sakars ar līguma projektā ietvertajiem 
jautājumiem. Katru līgumu un tam pievienoto tāmi, 
tehnisko specifi kāciju un citus pielikumus saskaņo arī 
atbildīgais darbinieks par līguma saistību izpildi.
 69. Privāttiesību līgumus (pirkuma līgumi, būvdar-
bu līgumi, līgumi par pakalpojumu sniegšanu, piegā-
des līgumi, nomas līgumi, patapinājuma līgumi, iepir-
kuma līgumi) par summu, kas nepārsniedz Ls 5000 
(pieci tūkstoši latu), bez Domes saskaņojuma ir tiesīgs 
parakstīt pašvaldības izpilddirektors, ievērojot pašval-
dības apstiprinātā budžeta izdevumu tāmes.
 70. Darba līgumus ar pašvaldības administrācijas 
darbiniekiem un pašvaldības iestāžu vadītājiem slēdz 
pašvaldības izpilddirektors.
 71. Pilnvarojuma līgumus ar kapitālsabiedrību val-

des locekļiem slēdz Domes priekšsēdētājs.
 72. Darba līgumu ar pašvaldības izpilddirektoru 
slēdz Domes priekšsēdētājs.
 73. Saimnieciskos līgumus par summu, kas nepār-
sniedz Ls 1000 (viens tūkstotis latu), savas kompeten-
ces robežās un ievērojot apstiprinātā budžeta izdevu-
mu tāmes, slēdz katras pašvaldības iestādes vadītājs 
un novada pagasta vai pilsētas pārvaldnieks. 
 74. Pašvaldības dzīvojamo telpu un sociālo dzīvok-
ļu īres līgumus, pamatojoties uz Domes noteiktās insti-
tūcijas pieņemto lēmumu, slēdz un glabā pašvaldības 
dzīvojamā fonda pārvaldītājs.
 75. Līgumus par pašvaldības nekustamā īpašuma 
atsavināšanu (tajā skaitā, zemes iznomāšanu ar apbū-
ves tiesībām) slēdz Domes priekšsēdētājs.
 76. Līgumus par pašvaldības zemes iznomāšanu 
bez apbūves tiesībām (tajā skaitā, sakņu dārziem un 
piemājas saimniecībām) slēdz pašvaldības izpilddirek-
tors.
 77. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu 
kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem slēdz pašvaldības izpilddirektors.
 78. Līgumus ar sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūciju klientiem un to apgādniekiem par 
pakalpojuma maksu slēdz sociālo pakalpojumu snie-
dzējs.
 79. Līgumus par pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem par sociālo pakalpojumu sniedzēju sniegtajiem 
pakalpojumiem slēdz pašvaldības izpilddirektors.
 80. Līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem par bēr-
nu, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, sociālo 
rehabilitāciju dzīvesvietā, kā arī līgumus par ārpusģi-
menes aprūpes pakalpojumu saņemšanu slēdz Alojas 
novada Sociālā dienesta vadītājs.
 81. Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var uz-
dot privāttiesiskos līgumus, kas nepieciešami, lai no-
drošinātu pašvaldību darbību, un kuru summa nepār-
sniedz Ls 3000 (trīs tūkstoši latu), pašvaldības vārdā 
slēgt citai pašvaldības administrācijas amatpersonai 
vai pašvaldības iestādes vadītājam. Šī saskaņošanas 
kārtība neattiecas uz pašvaldības iepirkuma rezultātā 
noslēdzamajiem līgumiem.
 82. Pēc līguma projekta izvērtēšanas un saskaņo-
šanas tas tiek parakstīts vai normatīvajos aktos noteik-
tajos gadījumos tiek virzīts saskaņošanai Domes sēdē, 
kas pilnvaro kādu no amatpersonām parakstīt šo līgu-
mu. Lēmumā norāda arī līguma parakstīšanas termiņu.
 83. Neatbilstoši noformētu, labojamu vai papildinā-
mu līguma projektu atdod vai nosūta atpakaļ līguma 
sastādītājam, motivējot trūkumus. Līguma projekts tiek 
nosūtīts atpakaļ iesniedzējam arī gadījumos, ja darīju-
ma noslēgšana atteikta, sniedzot rakstisku paskaidro-
jumu par šī atteikuma iemesliem.
 84. Gadījumos, kad pašvaldībai tiek dāvināts ne-
kustamais īpašums, nepieciešams novada Domes lē-
mums dāvinājuma pieņemšanai.
 85. Pašvaldības noslēgto līgumu nosacījumu ievē-
rošanu un izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors, 
pārējos - ieinteresētā persona (iestādes vadītājs). 
Līgumā noteikto norēķinu kārtību ievēro un kontrolē 
fi nanšu un grāmatvedības nodaļas atbildīgais darbi-
nieks. Par norēķinu kārtības neievērošanu atbildīgais 
darbinieks nekavējoties ziņo pašvaldības izpilddirekto-
ram un ieinteresētai personai. 

VI. DOMES DARBA REGLAMENTS
 86. Domes sēdes ir kārtējas un ārkārtas.
 87. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša 
ceturtās nedēļas trešdienā plkst. 10. Atsevišķos gadī-
jumos Domes priekšsēdētājs ir tiesīgs sasaukt kārtējo 
Domes sēdi citā laikā.
 88. Domes kārtējās sēdes sasauc Domes priekš-
sēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba 
kārtību. Ar Domes sēdes darba nodrošināšanu nesais-
tītus video un audio ierakstus sēžu zālē var atļaut tikai 
ar klātesošo deputātu balsu vairākumu.
 89. Centrālās administrācijas kancelejas pārzine 
reģistrē deputātu piedalīšanos sēdēs. Domes sēdēs 
jāpiedalās izpilddirektoram, juristam, administrācijas 
darbiniekiem vai amatpersonām, kuri gatavojuši Do-
mes sēdē izskatītāmos lēmuma projektus. Citu pašval-
dības darbinieku piedalīšanos jautājuma izskatīšanā 
nepieciešamības gadījumā organizē attiecīgās noda-
ļas vai iestādes vadītājs.
 90. Domes priekšsēdētājs:
 90.1. atklāj, vada, pārtrauc un slēdz sēdi;
 90.2. dod vārdu ziņotājam;
 90.3. nodrošina iespēju deputātiem uzdot jautāju-
mus ziņotājam un citiem klātesošajiem;
 90.4. vada debates;
 90.5. ierosina jautājumu nobalsošanu;
 90.6. izsludina pārtraukumus sēdē un piedāvā sē-
des datumu, laiku un vietu, ja sēde jāturpina citā dienā;
 90.7. nodot sēdes vadīšanu par atsevišķu jautāju-
mu Domes priekšsēdētāja vietniekam, ja par to viņš 
vēlas uzstāties debatēs.
 91. Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda 
secība:
 91.1. ziņojums;
 91.2. deputātu jautājumi;
 91.3. debates;
 91.4. ziņotāja galavārds;
 91.5. priekšsēdētāja viedoklis;
 91.6. balsošana;
 91.7. balsošanas rezultātu paziņošana.
 92. Par izskatāmajiem jautājumiem Domes sēdē 
ziņo pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji (vietnieki) vai 
atbildīgie pašvaldības administrācijas darbinieki. Ja 
nepieciešams, ziņotājs var uzaicināt citas personas 
sniegt papildu vai precizējošu informāciju. Par debašu 
beigām paziņo priekšsēdētājs. Debates var pārtraukt, 
ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem 
Domes deputātiem. Sēdes darba kārtībā iekļautos 
jautājumus izskata divos lasījumos, ja par to nobalso 
vairāk nekā puse no klātesošajiem Domes deputātiem.
 93. Domes priekšsēdētājam ir pienākums nodro-
šināt Domes sēdēs kārtību. Ja Domes sēdes kārtību 
atkārtoti neievēro deputāts, tas tiek fi ksēts protokolā. 
Ja Domes sēdes kārtību atkārtoti neievēro citas perso-
nas, priekšsēdētājam ir tiesības izraidīt vainīgo perso-
nu no Domes sēdes norises telpas.
 94. Ja deputāts neievēro Domes sēdes kārtību, ru-
nājot debatēs, tad Domes priekšsēdētājs pārtrauc viņa 
uzstāšanos debatēs, un turpmāk, apspriežot konkrēto 
jautājumu, viņam vairs netiek dots vārds.
 95. Personām, kuras uzaicinātas piedalīties Do-
mes sēdēs, kā arī citiem pašvaldības iedzīvotājiem, 
masu informācijas līdzekļu pārstāvjiem, kuri vēlas 
klausīties Domes sēdi, pirms Domes sēdes jāreģistrē-

jas pie Centrālās administrācijas kancelejas pārzines.
 96. Pašvaldības iedzīvotājiem un citām personām, 
kuras ir klāt Domes sēdē, nav tiesības piedalīties de-
batēs un nekādā veidā traucēt sēdes gaitu.
 97. Sēdēs izskatāmajiem lēmumu projektiem un ci-
tiem dokumentiem jābūt iesniegtiem valsts valodā. Ja 
sēdē tiek iesniegti jautājumi citā valodā, Domes sēdēs 
tos izskata, ja ir pievienots dokumenta tulkojums valsts 
valodā. Uzstājoties debatēs, var lietot citas valodas, ja 
Dome var nodrošināt debašu tulkošanu valsts valodā.
 98. Domes izpilddirektors Domes sēdes sākumā 
sniedz īsu pārskatu par veikto darbu un par pieņemto 
lēmumu izpildes gaitu attiecīgajā periodā. Pēc pārska-
ta deputātiem ir tiesības uzdot jautājumus un saņemt 
atbildes.
 99. Ja kāds no iepriekš pieņemtajiem lēmumiem 
netiek izpildīts noteiktajā termiņā, Domes priekšsēdē-
tājs vai tā vietnieks sniedz informāciju, norādot motī-
vus, kādēļ lēmums nav izpildīts. Šādas atskaites ir 
obligāti iekļaujamas Domes sēdes darba kārtībā.
 100. Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautie jau-
tājumi netiek izskatīti vienā dienā, sēde tiek turpināta 
nākamajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. 
Ja Domes sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus 
nav iespējams izskatīt deputātu kvoruma trūkuma dēļ, 
Domes priekšsēdētājs sēdi slēdz un nosaka atkārtotās 
sēdes norises vietu un laiku. Atkārtotā Domes sēde 
tiek sasaukta ne agrāk kā pēc septiņām un ne vēlāk kā 
pēc četrpadsmit dienām.
 101. Par katru Domes sēdē izskatāmo jautājumu 
pēc ziņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam 
jautājumus. Ja par kādu konkrētu jautājumu uz Domes 
sēdi ir uzaicinātas ieinteresētās personas, tad pēc Do-
mes priekšsēdētāja vai ziņotāja priekšlikuma tām tiek 
dots vārds, un tikai pēc tam notiek debates.
 102. Ja pastāvīgās komitejas sēdē, skatot jautāju-
mu, lēmuma pieņemšanas procesā deputātiem ir radu-
šies dažādi viedokļi par izskatāmo jautājumu, proti, ja 
lēmums nav pieņemts vienbalsīgi, attiecīgās komitejas 
priekšsēdētājam vai viņa pilnvarotam komitejas pār-
stāvim ir jāziņo Domes sēdē par visiem atšķirīgajiem 
viedokļiem. Ja debates netiek atklātas, deputāti uzreiz 
pēc ziņojuma balso par lēmuma projektu.
 103. Domes sēdēs ziņotājam ziņojumam par izska-
tāmo jautājumu tiek dotas ne vairāk kā desmit minūtes. 
Ja nepieciešams, ziņojumam atvēlēto laiku var pagari-
nāt, ja par to nobalso klātesošo deputātu vairākums.
 104. Uzstājoties debatēs, katram runātājam tiek 
dotas ne vairāk kā piecas minūtes. Debatēs par attiecī-
go jautājumu var uzstāties ne vairāk kā vienu reizi.
 105. Visi labojumi Domes lēmumu projektiem ir 
jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas sākumam un, 
ja iespējams, tiem ir jābūt pavairotiem līdz debašu par 
konkrēto jautājumu beigām. Iesniegtie Domes lēmuma 
projekta labojumi iesniedzējam ir jāparaksta.
 106. Ja tas nepieciešams lietas virzībai, Domes 
priekšsēdētājs var izlemt par mutisku priekšlikumu iz-
skatīšanu un balsošanu par tiem.
 107. Ja tiek iesniegti labojumi Domes lēmuma pro-
jektam, tad jābalso par labojumu pieņemšanu, nevis 
par pamatdokumentu. Ja tiek iesniegti vairāki labojumi, 
vispirms jābalso par to labojumu, kas visvairāk atšķiras 
no izskatāmā lēmuma projekta. Šaubu gadījumā Do-
mes priekšsēdētājs konsultējas ar tās pastāvīgās ko-
mitejas, kura gatavoja atzinumu par lēmuma projektu, 
priekšsēdētāju. Kārtību, kādā balso par iesniegtajiem 
Domes lēmumu projektu labojumiem, nosaka Domes 
priekšsēdētājs. Ja notiek balsošana par vairākiem lē-
muma projekta variantiem, tad lēmums ir pieņemts, ja 
par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošiem de-
putātiem. Ja neviens no lēmuma projektiem nesaņem 
pietiekamo balsu skaitu, tiek rīkota atkārtota balsošana 
par tiem diviem lēmuma projektiem, kuri pirmajā balso-
šanā saņēmuši visvairāk balsu. Ja nav saņemts nepie-
ciešamais balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts.
 108. Domes sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu 
ir devis priekšsēdētājs. Priekšroka uzstāties debatēs ir 
tam deputātam, kurš rakstiski iesniedzis priekšsēdētā-
jam priekšlikumu piedalīties debatēs.
 109. Ziņotājam ir tiesības uz galavārdu pēc deba-
tēm.
 110. Ja, atklāti balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam 
par to jāpaziņo Domes priekšsēdētājam pirms balso-
šanas rezultātu paziņošanas, pretējā gadījumā balso-
juma izmaiņas netiek ņemtas vērā.
 111. Balsošanas rezultātus paziņo Domes priekš-
sēdētājs.
 112. Pašvaldības deputāts, kurš ir piedalījies lē-
muma pieņemšanā un ir izteicis pretēju priekšlikumu 
vai balsojis pret priekšlikumu, ir tiesīgs lūgt nofi ksēt tā 
atšķirīgo viedokli sēdes protokolā. Rakstveida viedokļi, 
kas saņemti pirms protokola parakstīšanas, ir pievie-
nojami protokolam. Personas, kuras ir balsojušas pret 
priekšlikumu, nav atbildīgas par pieņemto lēmumu.
 113. Domes sēdēs pieņemtie lēmumi un protokoli ir 
brīvi pieejami. Informācijas pieejamību nodrošina Cen-
trālās administrācijas kancelejas pārzine.
 114. Deputātiem ir tiesības saņemt sēdes protokolu 
trīs darba dienu laikā, iepazīties ar Domes sēdes pro-
tokolu un piecu dienu laikā pēc sēdes izteikt pretenzi-
jas par to. Ja šo piecu dienu laikā pretenzijas netiek 
izteiktas, tad deputāts nevar prasīt izdarīt protokolā 
labojumus. Ja kāds nepiekrīt ierakstam, tad viņam ir 
tiesības prasīt protokola apstiprināšanu nākamajā Do-
mes kārtējā sēdē.
 115. Deputātam ir tiesības iesniegt pieprasījumus 
un iesniegumus. Tos iesniedz Centrālās administrā-
cijas kancelejas pārzinei. Deputātu pieprasījumi tiek 
izskatīti kārtējā Domes sēdē un pieņemts lēmums par 
to izpildes organizēšanas kārtību. Atbilde uz deputā-
ta iesniegumu jāsniedz trīs darba dienu laikā, bet, ja 
atbildes sagatavošanai nepieciešams ilgāks laiks, tad 
atbilde jāsniedz ne ilgāk kā septiņu dienu laikā, par to 
paziņojot iesniedzējam trīs dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas. 
 116. Pašvaldības saistošos noteikumus triju darba 
dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniski un rakstvei-
dā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. Paš-
valdības saistošie noteikumi publicējami un stājas spē-
kā likumā Par pašvaldībām noteiktā kārtībā. Saistoša-
jiem noteikumiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības 
Domes ēkā un pagastu, pilsētu pārvaldēs. Saistošie 
noteikumi publicējami pašvaldības mājaslapā.
 117. Ja pašvaldības Dome ir pieņēmusi adminis-
tratīvo aktu, kas var skart trešo personu likumīgās 
tiesības un intereses, tad šo personu informēšanai 
par pieņemto administratīvo aktu pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs vai administratīvā akta projekta izstrā-
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dātājs var ierosināt informāciju par tā pieņemšanu pub-
licēt pašvaldības mājaslapā un informatīvajā biļetenā.

VII. IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA UN IESNIEGUMU 
IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA
 118. Domes priekšsēdētājam divas reizes mēne-
sī ir iedzīvotāju pieņemšanas laiki – mēneša pirmajā 
pirmdienā no plkst. 8 līdz 12 un trešajā pirmdienā no 
plkst. 13 līdz 17, Domes priekšsēdētāja vietniekam ir 
pieņemšanas laiks vienu reizi mēnesī – mēneša otra-
jā otrdienā no plkst. 8 līdz 12, Domes priekšsēdētāja 
vietniekam attīstības jautājumos pieņemšanas laiks ir 
mēneša trešajā pirmdienā no plkst. 13 līdz 18, izpild-
direktoram ir pieņemšanas laiks vienu reizi nedēļā -
pirmdienā no plkst. 8 līdz 12.
 119. Domes deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšanas 
ne retāk kā reizi divos mēnešos, par ko informācija iz-
liekama novada pārvaldēs un publicējama Alojas nova-
da pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv.
 120. Iestāžu vadītāji un Domes atbildīgie darbinieki 
apmeklētājus pieņem saskaņā ar Domes priekšsēdē-
tāja apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas sarakstu, 
kas izliekams uz informācijas stenda un publicējams 
Alojas novada pašvaldības mājaslapā www.aloja.lv.
 121. Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar paš-
valdības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, ja tie satur 
informāciju, kas nav izpaužama saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem. Pašvaldība nav tiesīga atteikt informāciju 
par pašvaldības budžeta izlietojumu un noslēgtajiem 
līgumiem, izņemot, ja informācija ir komercnoslēpums. 
Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato.
 122. Par pašvaldības ofi ciālo dokumentu vai ap-
liecinātu to kopiju izsniegšanu pašvaldība var iekasēt 
nodevu saskaņā ar likumu Par nodokļiem un nodevām.
 123. Iesniegumu reģistrēšanu organizē Centrālās 
administrācijas personāla vadītāja. Aizliegta dokumen-
tu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības darbiniekam 
vai pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. Kārtību, 
kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības struktūr-
vienībās un citās institūcijās, nosaka Domes izdoti iek-
šēji normatīvi akti.
 124. Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem 
nav iespējams sniegt atbildi tūlīt, darbinieks, kas tos 
pieņem, noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu, 
dzīves vai uzturēšanās vietu) un ievēro tos pašus re-
ģistrācijas un izskatīšanas noteikumus, kas attiecas uz 
rakstveida iesniegumiem.
 125. Saņemot anonīmu iesniegumu vai iesniegu-
mu, kura noformējums neatbilst normatīvo aktu prasī-
bām, attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to 
noteiktajā kārtībā virzīt reģistrēšanai. Pēc iesnieguma 
reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnie-
guma tālāku virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums at-
bilstoši kompetencei reaģēt uz iesniegumā norādīto 
informāciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata 
attiecīgo iesniegumu, sastāda dienesta ziņojumu un 
par to informē tiešo vadītāju.
 126. Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attie-

cīgās pašvaldību institūcijas vai amatpersonas pienā-
kums, izņemot normatīvos aktos noteiktos gadījumus, 
kad informācijas iegūšana ir personas pienākums. Per-
sona pēc iespējas piedalās informācijas iegūšanā un 
izvērtēšanā.
 127. Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju 
par viņa iesnieguma virzību pašvaldības institūcijās un 
tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un pre-
cizējumus.

VIII. KĀRTĪBA, KĀDĀ PAŠVALDĪBAS AMATPER-
SONAS RĪKOJAS AR PAŠVALDĪBAS MANTU UN 
FINANŠU RESURSIEM
 128. Pašvaldības amatpersonām ir tiesības iz-
mantot pašvaldības īpašumā esošo mantu (transport-
līdzekļus, saziņas līdzekļus, citu mantu) un fi nanšu 
resursus tikai normatīvo aktu, šajos noteikumos un 
Domes iekšējo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.
 129. Pašvaldības īpašumā esošos transportlī-
dzekļus pašvaldības amatpersonas izmanto darba va-
jadzībām – dienesta komandējumiem, braucieniem uz 
semināriem, sanāksmēm, kā arī citiem braucieniem, 
kas saistīti ar darba pienākumu pildīšanu gan Latvijas 
Republikas teritorijā, gan ārpus tās. Domes priekšsē-
dētājam pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekli 
ar Domes lēmumu var piešķirt individuālā lietošanā.
 130. Pašvaldības amatpersonām katru gadu, ap-
stiprinot Domes budžetu, tiek apstiprināti degvielas 
izmaksu limiti. Amatpersonas pienākums ir ievērot, lai 
nepārsniegtu apstiprinātos degvielas izmaksu limitus.
 131. Ja amatpersonai darba pienākumu veikša-
nai nav iespējams iedalīt pašvaldības īpašumā esošu 
transportlīdzekli, tam ir tiesības izmantot personīgo 
transportlīdzekli, iepriekš par to vienojoties ar Domes 
priekšsēdētāju.
 132. Ja tiek saņemta Domes priekšsēdētāja piekri-
šana, tiek noslēgts patapinājuma līgums par transport-
līdzekļa bezatlīdzības lietošanu, nosakot lietošanas 
kārtību un termiņu. Šajā gadījumā Dome atlīdzina tikai 
brauciena laikā patērētās degvielas izmaksas saskaņā 
ar apstiprināto degvielas izmaksu limitu.
 133. Domes īpašumā esošie saziņas līdzekļi ir 
tālruņi, mobilie tālruņi, fakss, internets, elektroniskais 
pasts.
 134. Domes īpašumā esošajiem mobilajiem tāl-
ruņiem, apstiprinot Domes budžetu, tiek apstiprināts 
sarunu izmaksu limits.

IX. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS KĀRTĪBA
 135. Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši 
svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, gadīju-
mos, kas noteikti šajā nolikumā vai citos normatīvajos 
aktos, ar pašvaldības Domes lēmumu visā pašvaldī-
bas teritorijā vai tās daļā, var tikt organizēta publiskā 
apspriešana. Publiskā apspriešana jārīko:
 135.1. par pašvaldības administratīvās teritorijas 
robežu grozīšanu;
 135.2. par pašvaldības attīstības programmām un 

projektiem, kas būtiski ietekmē pašvaldības iedzīvotā-
jus;
 135.3. ja tiek celta sabiedriski nozīmīga būve;
 135.4. ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, 
iedzīvotāju sadzīves apstākļus vai nekustamā īpašu-
ma vērtību;
 135.5. ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā eso-
šā teritorijā;
 135.6. citiem normatīvos aktos noteiktajiem jautā-
jumiem.
 136. Pašvaldības Dome var pieņemt lēmumu rīkot 
publisko apspriešanu par citiem jautājumiem, kas nav 
minēti šā nolikuma 137. punktā, izņemot jautājumus, 
kas:
 136.1. saistīti ar amatpersonu iecelšanas vai atcel-
šanas un citiem personāla jautājumiem;
 136.2. attiecas uz konkrētu fi zisku vai juridisku per-
sonu, it sevišķi administratīvu aktu;
 136.3. saistīti ar valsts pārvaldes funkciju īstenoša-
nu;
 136.4. budžetu un nodokļu maksājumu atbrīvoju-
miem;
 136.5. ir citu publisko institūciju kompetencē.
 137. Par publiskās apspriešanas rīkošanu ne vē-
lāk kā vienu mēnesi pēc attiecīga ierosinājuma saņem-
šanas attiecīgās pašvaldības Dome var lemt:
 137.1. pēc ne mazāk kā 2/3 deputātu iniciatīvas;
 137.2. pēc pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas;
 137.3. pēc pašvaldības Domes priekšsēdētāja ini-
ciatīvas;
 137.4. citos likumā noteiktos gadījumos.
 138. Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apsprie-
šana var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti no attie-
cīgās teritorijas iedzīvotājiem šajā nolikumā noteiktajā 
kārtībā vēršas pašvaldības Domē. Šajā nolikumā no-
teiktā publiskās apspriešanas kārtība nav piemēroja-
ma attiecībā uz publisko apspriešanu, kas tiek organi-
zēta Būvniecības likumā paredzētajos gadījumos.
 139. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsul-
tatīvs raksturs.
 140. Iesniedzot ierosinājumu publiskās apsprieša-
nas sarīkošanai, norāda:
 140.1. tās datumu un termiņus;
 140.2. paredzamā jautājuma iespējamo formulēju-
mu;
 140.3. publiskās apspriešanas rezultātu aprēķinā-
šanas metodiku;
 140.4. publiskās apspriešanas lapas formu;
 140.5. minimālo iedzīvotāju skaitu, kuriem jāpieda-
lās publiskajā apspriešanā, lai publisko apspriešanu 
uzskatītu par notikušu.
 141. Par publiskās apspriešanas rīkošanu un re-
zultātu apkopošanu atbildīgs ir Domes izpilddirektors, 
kura pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopo-
šanu, publicēt vietējā laikrakstā informatīvu ziņojumu 
(kopsavilkumu) par apspriešanas rezultātiem, kā arī 
publicēt pieņemto Domes lēmumu, kurā izmantoti pub-
liskās apspriešanas rezultāti. 

X. ADMINISTRATĪVO AKTU APSTRĪDĒŠANAS 
KĀRTĪBA
 142. Pašvaldības administrācijas un pašvaldības 
iestādes var izdot administratīvos aktus autonomās 
kompetences jautājumos, ja administratīvā akta izdo-
šanas tiesības izriet no likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem, vai šādas tiesības atbilstoši likumiem vai 
Ministru kabineta noteikumiem noteiktas pašvaldības 
saistošajos noteikumos.
 143. Lai nodrošinātu pašvaldības administrācijas 
autonomās kompetences jomā atbilstoši augstākstā-
vošiem normatīvajiem aktiem izdoto administratīvo 
aktu un faktiskās rīcības apstrīdēšanu pašvaldības 
ietvaros, pašvaldībā izveido Administratīvo aktu strīdu 
komisiju. Administratīvo aktu strīdu komisijas vadītājs ir 
pašvaldības Domes priekšsēdētājs, tās sastāvā ir:
 143.1. pašvaldības izpilddirektors;
 143.2. sociālo, kārtības, komunālās saimniecības 
un dzīvokļu jautājumu komitejas priekšsēdētājs;
 143.3. pašvaldības policijas inspektors;
 143.4. jurists.
 144. Komisijas vadītājs ar rīkojumu komisijas dar-
bā var papildus piesaistīt pašvaldības administrācijas 
darbiniekus, ekspertus, kā arī konsultatīvos nolūkos 
nevalstisko organizāciju pārstāvjus, pašvaldības iedzī-
votājus un citas piemērotas personas.
 145. Šā nolikuma 144. punkta kārtībā izdotos paš-
valdības administrācijas administratīvos aktus apstrīd 
Administratīvo aktu strīdu komisijā Administratīvā pro-
cesa likumā noteiktajā kārtībā. Administratīvo aktu strī-
du komisijas lēmumu pieņemšanas kārtību un darba 
organizāciju nosaka pašvaldības Domes apstiprināts 
nolikums.
 146. Administratīvo aktu strīdu komisijā apstrīd 
pašvaldības padotībā esošo institūciju un amatperso-
nu faktisko rīcību un administratīvos aktus, ko pieņē-
musi
 146.1. centrālā administrācija;
 146.2. sociālais dienests;
 146.3. iestāžu vadītāji;
 146.4. būvvalde.
 147. Ja persona apstrīd administratīvo aktu un 
prasa atlīdzināt mantiskos zaudējumus vai personisko 
kaitējumu, arī morālo kaitējumu, tad par to lemj pašval-
dības Dome.

XI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
 148. Nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā 
parakstīšanas. 
 149. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku 
zaudē Alojas novada pašvaldības nolikums, kas ap-
stiprināts ar Alojas novada Domes 2009. gada 29. jūlija 
lēmumu Nr. 43 (protokols Nr. 3, 7.§).

Valdis Bārda, 
Domes priekšsēdētājs

1. pielikums
Alojas novada domes 2013. g. 25. septembra 
Saistošajiem noteikumiem Nr. 9      

DOME 
15 deputāti 

Finanšu un attīstības komiteja 
Sociālo, kārtības, komunālās saimniecības un 

dzīvokļu jautājumu komiteja 

Domes priekšsēdētājs  

Izpilddirektors 

ALOJAS PĀRVALDE 

STAICELES PĀRVALDE 

BRASLAVAS PĀRVALDE 

BRĪVZEMNIEKU PĀRVALDE 

CENTRĀLĀ ADMINISTRĀCIJA 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa 
Personāla vadības un lietvedības 
nodaļa 
Attīstības un teritorijas plānošanas 
nodaļa  
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Izglītības speciāliste 
Juriskonsults 
Jurista palīgs 
Iepirkuma speciāliste 
Sporta metodiķis 
Kultūras darba organizators 
Bibliotēku darba organizators 

IESTĀDES 

Alojas novada Sociālais dienests  
Alojas novada būvvalde 
Alojas Ausekļa vidusskola 
Alojas pilsētas bibliotēka  
Alojas Mūzikas un mākslas skola 
Alojas pirmskolas izglītības iestāde 
«Auseklītis» 
Alojas kultūras nams 
Ungurpils bibliotēka 
Staiceles vidusskola 
Staiceles Mūzikas un mākslas skola  
Staiceles kultūras nams  
Staiceles bibliotēka 
Staiceles  lībiešu muzejs «Pivālind» 
Vidzemes jaunatnes futbola centrs 
«Staicele» 
Staiceles Lībiešu novada interešu izglītības 
centrs «Krustpunkti» 
Dienas aprūpes centrs (Staicele) 
Tūrisma informācijas centrs 
Puikules pamatskola 
Ozolmuižas pamatskola 
Bērnu sociālās aprūpes centrs «Zīles» 
Puikules tautas nams 
Puikules bibliotēka 
Vilzēnu tautas nams 
«Urga» (pansionāts) 
Braslavas bibliotēka 
Vilzēnu bibliotēka 
Alojas muzejs 
Alojas novada domes Dienas centrs (Aloja) 
Alojas novada domes Brīvzemnieku pagasta 
Dienas aprūpes centrs 
Darba terapijas un rehabilitācijas centrs 
«Vīķi» 
  

KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

SIA «Alojas komunālais dienests» 
SIA  «Alojas veselības aprūpes 
centrs» 
SIA «Staiceles komunālais 
uzņēmums» 
SIA «ZAAO» 
AS «CATA» 
SIA «Olimpiskais centrs  «Limbaži»» 
SIA «Limbažu slimnīca» 
SIA «Latvijas Futbola federācijas 
mācību un treniņu centrs 
«Staicele»» 

BIEDRĪBAS/ 
NODIBINĀJUMI 

Biedrība «Latvijas Pašvaldību 
savienība» 
Biedrība «Latvijas Pilsētu 
savienība» 
Biedrība «Eiropas Stārķu 
pilsētu organizācija « 
Biedrība «Īģes lauku 
partnerība» 
Biedrība «Latvijas Bāriņtiesu 
asociācija» 

Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteja 

ALOJAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA 
ALOJAS NOVADA 
BĀRIŅTIESA 
PAŠVALDĪBAS 
POLICIJA 

VĒLĒŠANU KOMISIJA 
ADMINISTRATĪVĀ KOMISIJA 
ADMINISTRATĪVO AKTU 
STRĪDU KOMISIJA 
IEPIRKUMA KOMISIJA 
ZEMES KOMISIJA 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMU IZVĒRTĒŠANAS 
UN MĒRĶDOTĀCIJAS SADALES 
KOMISIJA  
APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS 
KOMISIJA 
PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU 
ATSAVINĀŠANAS KOMISIJA 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
vispārējos jautājumos 

Domes priekšsēdētāja 
vietnieks attīstības jautājumos 
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«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība 
sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.

Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,

tālr. 29339917, 64020499, e-pasts: prese@aloja.lv,
Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064.

www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

Biedrība «Īģes lauku partnerība»
izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu

pieņemšanas uzsākšanu
«Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam» pasākumā

«Vietējās attīstības stratēģijas» 2009. - 2013. gadam.
Projektu iesniegumus pieņems no 27. novembra līdz 27. decembrim.

           Adrese: Rīgas iela 4, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
4.ass 411.pasākumā «Konkurētspējas veicināšana
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā».

1. AKTIVITĀTE - Iekārtu tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimniecības produk-
tu  ražošanai un pirmapstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā 
arī ilggadīgo  augkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu 
sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.

2. AKTIVITĀTE - Iekārtu tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauksaimniecības produk-
tu pārstrādei un pirmapstrādei mājas apstākļos, tai skaitā pašu saražotās produkcijas 
iepakošanai.
   4.1. Rīcība - Lauksaimniecības produktu ražošana, pirmapstrāde un pārstrāde 
   mājas apstākļos. Paredzētais fi nansējums Ls 4050,61.

Rīcības mērķis - attīstīt  lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrādi biedrības 
«Īģes lauku partnerība» darbības teritorijā, kā arī atbalstīt mājražotājus, kas būtu gatavi 
ražot, pārstrādāt un piedāvāt tirgum vietējos identitātes produktus.
Plānotās darbības - atbalstīt projektus, kas paredz lauksaimniecības produktu ražoša-
nu, pirmapstrādi un pārstrādi mājas apstākļos.

Partnerības Stratēģija pieejama Alojas novada mājaslapā http://www.aloja.lv un Lauku 
atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Projekti jāiesniedz līdz 27. decembra plkst. 13 biedrībā «Īģes lauku partnerība» Rīgas 
ielā 4, Alojā, Alojas novadā, darbdienās, saskaņojot ar kontaktpersonu L. Rudzinsku, 
tālr. 29418021, e-pasts ige.aloja@inbox.lv.

Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu 
un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var 
iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

9.XI  19.00 Vilzēnu tautas namā vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts
     Dziesmas skan, zeme rīb, Mārtiņam atbraucot. 
   22.00 dejas (ierakstu mūzika)
11.XI 19.00  Vilzēnu tautas namā dokumentālā fi lma Atmodas antoloģija (rež. A. Saulītis)
12.XI  13.00  Staiceles pilsētas bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku Aivaru Kļavi 
              sarunā Latvijas liktenis literatūrā
15.XI 11.00  Staiceles pilsētas bibliotēkā Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļā 
              H. K. Andersena pasakas Sniega karaliene lasījumi
   17.00  Staiceles pilsētas bibliotēkā Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļā 
              tikšanās ar Elīnu Lilenblati sarunā Darbs un dzīve Ziemeļos
15.XI 19.00 PII Auseklītis Vilzēnu fi liālē notiks bijušās Vilzēnu pamatskolas absolventu 
    un darbinieku salidojums. Līdzi ņemt labu noskaņojumu, našķu groziņu un 
    dalības maksu Ls 2. Reģistrācija no plkst. 17.30. 
    Sīkāka informācija pa t. 29332084
15.XI 18.00 valsts svētku pasākums Staiceles kultūras namā
16.XI 19.00 Puikules tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas 95. gadadienai 
    veltīts vakars Tu esi!. Programmā svētku uzruna, apsveikumi, 
    pašdarbības kolektīvu koncerts, balle
   19.00 Alojas kultūras namā valsts svētku koncertprogramma Uguns mūzika. 
    Piedalās Rīgas saksofonu kvartets: Ainars Šablovskis (tenora saksofons), 
    Gints Pabērzs (baritona saksofons), Arvīds Kazlausks (soprāna saksofons), 
    Artis Sīmanis (alta saksofons), Valdis Muktupāvels (kokles, dūdas, balss), 
    Ieva Parša (mecosoprāns)
17.XI 10.30 Alojas sporta hallē Latvijas Galda tenisa federācijas Mazās balvas izcīņa 
    galda tenisā. Reģistrēšanās līdz plkst. 10
   19.00 Vilzēnu tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
    veltīts koncerts Viss vienā vārdā
24.XI 11.00 Alojas kultūras namā ukraiņu cirks
28.XI 19.00 Vilzēnu tautas namā mākslas fi lma Mammu, es tevi mīlu!
29.XI – 21.XII  Staiceles pilsētas bibliotēkā tautas lietišķās mākslas meistara 
                  Artūra Liepiņa personālizstāde Dzīve dzīparu varavīksnē

 Oktobrī Alojas Ausekļa vidusskolas sporta hallē 
notika novada sporta metodiķu un sporta skolotāju 
ikgadējā sanāksme. Tikšanās mērķis bija pārrunāt 
novada sacensību norisi, aizvadītā gada budžeta 
izpildi, izvērtēt dalību ārpusnovada sacensībās, kā 
arī spriest par nākamā gada sacensību programmu 
sastādīšanu. Tāpat tika runāts par gaidāmajām sa-
censībām, to piedāvājuma paplašināšanu, nākamā 
gada budžetu un kandidātu izvirzīšanu pasākumam 
Alojas novada sporta laureāts 2013. Pārrunājām 
arī nesen notikušās Veselības nedēļas norises mūsu 
novadā. Ar gandarījumu varu teikt, ka šie pasākumi 
izdevās. 
 Aizvadītais gads bija pirmais, kad visas 4 pārval-
des saņēma vienādu fi nansējumu galvenajām sporta 
vajadzībām. Sporta metodiķus tas apmierina, viņi 
cer, ka visu pārvalžu sportam plānoto izdosies ie-

dalīt arī šogad. Sporta metodiķi bija sagatavojuši 
2014. gada pasākumu plānu un budžeta pieprasīju-
mu. 
 Nākamgad 30. septembrī gaidāmas novada 
skolēnu sacensības. Programmu papildinājām ar 
individuālajām sacensībām vieglatlētikā. Finan-
siālu apsvērumu dēļ Alojas novada sporta svētku 
programmā nebūs šaušanas disciplīna komandām. 
Pārvalžu disciplīnā varēs startēt pārvaldnieks/-ce 
un pārvaldes iestāžu vadītāji. Skolām arī turpmāk 
būs iespēja startēt Limbažu un Salacgrīvas nova-
da sporta skolas organizētajās skolu sacensībās. 
Nobeigumā secinājām, ka 2013. gada skolēnu un 
pieaugušo sacensības vērtējamas kā labas, jo visām 
vecuma grupām tika nodrošinātas kvalitatīvas sa-
cīkstes. 

Aivars Auseklis

Sanāksmē tikās 
sporta metodiķi un skolotāji

 Pašvaldība informē, ka no 1. oktobra līdz 2014. gada 30. aprīlim 
Alojas novada Tūrisma informācijas centrs, kas atrodas Staicelē, Lie-
lā ielā 13, darbdienās strādās no plkst. 9 līdz 17, bet sestdienās un 
svētdienās - uz pieteikumiem pa t. 27806452. Šajā laikā ikviens inte-
resents varēs saņemt nepieciešamo informāciju par tūrisma un atpūtas 
iespējām, iegūt informatīvos materiālus - brošūras, bukletus, kartes, 
ceļvežus, kā arī iegādāties vietējos suvenīrus, amatnieku darinājumus, 
bioloģiskās saimniecības Lielkalni produkciju un medu.
 Līdz nākamā gada 30. aprīlim lībiešu muzejs Pivälind Staicelē, 
Lielā ielā 12 un 14, apmeklētājus gaidīs katru darbdienu no plkst. 
11 līdz 16, bet brīvdienās, sestdienās un svētdienās par apmeklēju-
mu iepriekš jāvienojas ar muzeja darbiniekiem pa t. 64035155 vai 
28673984. 

Mainīts darba laiks 
TIC un muzejam Staicelē

7.XII
Puikules pamatskolas 

75 gadu 
jubilejas 

salidojums 
Aicinām absolventus un 
darbiniekus uz tikšanos. 

Plkst. 18 reģistrēšanās, 
plkst. 19 absolventu atmiņu 
    stāstījumi un koncerts, 
plkst. 21 balle skolas zālē. 

Līdzi ņemt groziņu un 
dalības maksu Ls 3. 
Kontaktinformācija 

pa tālr. 22304203, 26412309. 
50

50

       Zelta kāzu jubilāri!
Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina 

līdz 15. novembrim pieteikties 
svinīgam Zelta kāzu jubilejas sarīkojumam pārus, 

kuri laulībā nodzīvojuši 50 gadu un ir Alojas novada iedzīvotāji. 
Svinīgais sarīkojums notiks 30. novembrī. 

Pieteikties Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļā:
 Alojā, Jūras ielā 13 vai 
 Staicelē, Lielā ielā 7.
Telefoni informācijai – 64023925, 64023030

 14.XII 20.00
Vilzēnu tautas namā 

Nika Matvejeva, Gun ta Pilsuma koncerts 
Nemet dusmu krunku veciem zēniem. 

Dejas kopā ar Vēja muzikantiem. 
Pieteikšanās un galdiņu rezervācija 

Braslavas pagasta pārvaldē līdz 
12. decembrim. 

Dalības maksa Ls 5 (7,11 eiro).

Iedzīvotāju zināšanai
 Šajā avīzes numurā publicējam trīs domes pie-
ņemtos saistošos noteikumus. Informējam, ka to 
publicēšana vietējā laikrakstā ir obligāta, tā pašval-
dībai paredzējusi likuma Par pašvaldībām 45. panta 
5. un 6. daļa. Saistošie noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības laik-
rakstā. 
 Atvainojamies tiem autoriem, k uru sagatavotās 
ziņas šajā avīzes numurā nevarējām nopublicēt!


